
 

 

 HAMADRICH 
Kaschrus – Liste 

Nov. 25 / וחשון פ  
www.kosherwien.com 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 2 

Produkte unter unserer Aufsicht  

Hafner Weine 

Weißweine 

Welschriesling  

Grüner Veltliner 

Chardonnay (Prestige/Classic) 

Muscat Blanc 

Gelber Muskateller/ Yellow Muscat (OTTO) 

Muscat Ottonel (OTTO) 

Sauvignon Blanc 

Pinot Blanc 

Pinot Gris 

Riesling (Château Royal)  

Furmint (Prestige) 

Spätlese Chardonnay 

Spätlese Muscat Ottonel (OTTO)  

Spätlese Cuvée 

Beerenauslese Scheurebe 2010, 2018 

Beerenauslese Chardonnay 2018 

Beerenauslese Muscat Ottonel 2014 

Trockenbeerenauslese Scheurebe (Essencia) 2000, 2005, 2006, 2011, 2015 

Trockenbeerenauslese Chardonnay (Barrique) 1999 (non mevushal) 2002     

Trockenbeerenauslese Welschriesling (Essencia) 2002 

Eiswein Chardonnay 2000, 2009 

Eiswein Grüner Veltliner 2000, 2002 

Eiswein Furmint 2020 

Eiswein Muskat Ottonel 2010, 2018 

Eiswein Gewürztraminer 2010 

Eiswein Welschriesling 2010 

Eiswein Scheurebe 2012 

Sparkling 

Frizzante Riesling 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 3 

Frizzante Muscat (OTTO) 

Frizzante Rose (Shiraz, Pinot Noir)  

Sparkling Welschriesling 

Sparkling Muscat, Muscat Ottonel (OTTO) 

Rot Weine 

Zweigelt (Classic/Prestige/Reserve) 

Blaufränkisch (Classic/Prestige/Reserve) 

Blaufränkisch 2018 (non mevushal) 

Pinot Noir (Classic, Reserve, Barrique)  

Shiraz (Classic, Prestige, Reserve) 

Merlot 

Cabernet Sauvignon (Reserve)  

Neusiedlersee DAC 

Neusiedlersee DAC Reserve  

Velvet 

Kiddush (semi-sweet, sweet) 

Batsheva 

Queen of Sheba 

Late Harvest Cuvée (OTTO)  

Late Harvest Pinot Noir (OTTO)  

KUF Kiddush 

Kashmir 

Anakin 

Rose Wein 

Château Grand 

Merlot Rosé  

Shoshana 

Traubensaft 

White Grape Juice (Muscat Ottonel, Furmint-Muscat) 

Red Grape Juice (Blaufränkisch, Zweigelt, Pinot Noir, Rösler) 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 4 

Spirituosen  

Eiswein-Grappa 

MusCAT Traubenbrand (OTTO) 

Brandy VSOP 

Brandy XO (10, 12, 13, 15 Years) 

Brandy XO (“Rodell”, “1826” (18 Years): not for Pessach) 

Borgo Reale 

(Tel: +39 333 181 71 78) 
Proseco               Donelli 

Montepulciano    Donelli 

Carbernet Sauv    Cerester 

Rose                    Cerester 

Pinot Grigio        Cerester 

Pinot Nior           Cerester 

Maturo                Cerester/Riwine 

Barolo                 Manzone 

Getränke 
Dreh und Trink  Twist and Drink  (nur in anderen Ländern verfügbar)

Apfel  

Bubble Gum 

Cola Mix  

Himbeere  

Kirsche  

Multifrucht  

Waldbeere  

Apple  

Bubble Gum 

Cherry  

Cola Mix  

Orange 

Raspberry 

Strawberry  

 
 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 5 

Salzige Snacks 
KELLYS 

Chips -- Kellys          (nur mit .א.י ) ( .א.ירק עם  ) 
Chips Classic gesalzen 

Mini Frits Classic gesalzen 

Riffle Chips gesalzen 

Streifen Chips Classic gesalzen 

 

Popcorn -- Kelly‘s     (nur mit . א.י ) ( .א.ירק עם   ) 
Popcorn gesalzen   

SOLETTI 

Stangen                 (nur mit . א.י ) ( .א.ירק עם   ) 
Salzstangen 

Sesamstangen 

Supersize Salzstangen 

Supersize Sesamstangen 

Pita & Brot 

Fam. Borochov 
Pita - Mesonot (weiß) 

Pita - Hamotzi (blau) 

Bucharisches Brot – Hamotzi 

Fleisch Hager 
(Tel: +43 1214 56 21)   

Große Stadtgutgasse 7, 1020 

 

Sämtliche Fleischsorten  

(Geflügel, Rind, Kalb, Lamm, Truthahn etc.) 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 6 

Restaurant/ Catering 
 

Pizzeria Novellino 

Milchiges Restaurant 

Zirkusgasse 15, 1020 

     (Tel: +43 1212 81 69) 

Milano Café & Gelato 

Café & Eis Café  

Taborstrasse 41/2, 1020 

      (Tel: +43 676 847 564 445) 

Restaurant AlefAlef 

Fleischiges Restaurant 

Seitenstättengasse 2, 1010 

     (Tel: +43 1535 25 30) 

Hager Daniel Hager e.U. 

Fleischiger Imbiss 

Große Stadtgutgasse 7, 1020 

      (Tel: +43 1214 56 21) 

Catering Hager (1818 MGH GmbH) 

Speisencatering für Veranstaltung und Flugzeugessen 

Lichterauergasse 6, 1020 

      (Tel: +43 1214 91 40) 

Maimonides Zentrum 

Essen auf Räder 

Simon-Wiesenthal-Gasse 3, 1020  

      (Tel: +43 1725 75 64-0) 

https://www.google.com/search?q=geloto+melano+viena&oq=geloto+melano+viena&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIPCAEQLhgNGK8BGMcBGIAEMgoIAhAAGIYDGIoFMgoIAxAAGIYDGIoFMgoIBBAAGIYDGIoFMgoIBRAAGIYDGIoFMgoIBhAAGIYDGIoF0gEJMTg5NjhqMGo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8


 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 7 

INHALTSVERZEICHNIS 

Produkte unter unserer Aufsicht ................................................................................... 2 

1. ALKOHOLISCHE GETRÄNKE (Alcoholic Beverages) 10 ............ משקאות אלכוהוליים 

2. BABYGRIES (Baby Semolina)  15 .....................................................סולת לתינוקות 

3. BABYNAHRUNG (Baby Food) 15 .................................................... אוכל לתינוקות 

4. BACKFARBEN (Food Colouring)  17 ....................................................... צבע מאכל 

5. BACKKAKAO (Baking Cocoa) 17 ....................................................... קקאו לאפייה 

6. BACKMISCHUNGEN (Baking Mixtures) תערובות אפייה    ..................................... 17 

7. BACKPAPIER (Baking Paper)  18 ............................................................ נייר אפייה 

8. BACKPULVER (Baking Powder) 18 .................................................... אבקת אפייה 

9. BONBONS (Sweets) 18 .................................................................. סוכריות מציצה 

10. CEREALS  19 ........................................................................................... דגני בוקר 

11. CHIPS (Crisps)  20 ........................................................................................ צ'יפס 

12. COUSCOUS  20 ......................................................................................... קוסקוס 

13. CRACKERS   21 ......................................................................................... קרקרים 

14. CRÈME FRAICHE (Soya Cream)   שמנת צמחית  .................................................. 21 

15. ERDNUSS- UND NUSSBUTTER (Peanut and nut Butters) 21 ............ חמאת בוטנים 

16. ESSIG (Vinegar)  22 ...................................................................................... חומץ 

17. FISCH (Fish)  22 ............................................................................................. דגים 

18. FLOHSAMEN (Psyllium Seeds)  26 ..................................................... זרעי פסיליום 

19. GESCHIRRSPÜLMITTEL (Dish Detergent)  26 ................................. חומר ניקוי כלים 

20. GETRÄNKE (Drinks)  27 ........................................................................... משקאות 

21. GEWÜRZE/ KRÄUTER (Spices/ Herbs)  35 ............................. תבלינים/ עשבי תיבול 

22. GLUKOSESIRUP (Glucose Syrup) 41 ................................................... סירופ גלוקוז 

23. GLUTENFREIE PRODUKTE (Gluten Free Products) 41 ................. מוצרים ללא גלוטן 

24. GRIESS (Semolina) קמח סולת     .......................................................................... 42 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 8 

25. HAFERFLOCKEN (Oatmeal)  43 ......................................................... שיבולת שועל 

26. HEFE (Yeast)  43 ........................................................................................ שמרים 

27. HONIG (Honey)  43 ....................................................................................... דבש 

28. KAFFEE (Coffee) 44 ...................................................................................... קפה 

29. KAUGUMMI (Chewing Gum)  45 ............................................................... מסטיק 

30. KETCHUP  45 ............................................................................................. קטשופ 

31. KOKOSPRODUKTE (Coconut Products)  45 ......................................... מוצרי קוקוס 

32. KOMPOTT (Compote) 46 ......................................................................... קומפוט 

33. KONFITÜRE (Jam) 46 ................................................................................... ריבה 

34. KONSERVENDOSEN (Tins) שימורים  .................................................................. 47 

35. LAKTOSEFREIE MILCH (Lactose Free Milk)  48 ....................................... חלב צמחי 

36. MARZIPAN  50 .......................................................................................... מרציפן 

37. MAYONNAISE 51 ......................................................................................... מיונז 

38. MOHN (Poppy Seeds)  51 ........................................................................ זרעי פרג 

39. MUNDWASSER (Mouthwash)  51 ............................................................... מי פה 

40. NATRON (Baking Soda) סודה לשתיה    ............................................................... 51 

41. NÜSSE / KERNE (Nuts/ Kernals) 51 .............................................. אגוזים / גרעינים 

42. ÖL (Oil)  53 .................................................................................................... שמן 

43. POLENTA (Maize Flour) 55 .................................................................. קמח תירס 

44. POPCORN 55 ........................................................................................... פופקורן 

45. PUDDING PULVER  55 .................................................................................פודינג 

46. REIS (Rice) 56 ............................................................................................... אורז 

47. SALZ (Salt)  56 ............................................................................................... מלח 

48. SALZ- und SESAMSTANGEN (Salt/Sesame Pretzals) 58 ... מקלות ביגל מלח ושומשום 

49. SCHOKOLADE (Chocolate)   שוקולד  .................................................................. 59 

50. SNACK BARS (Snack Bars) 59 ................................................................... חטיפים 

51. SOJA JOGHURT/ PUDDING 60 ......................................... יוגורט/ פודינג סויה צמחי 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 9 

52. SOJASAUCE  60 ..................................................................................... רוטב סויה 

53. STÄRKE (Starch) 61 .................................................................................... עמילן 

54. SÜSSSTOFF (Sweetener)  61 ........................................................ ממתיק ללא סוכר 

55. TECHINA  61 ............................................................................................... טחינה 

56. TEE (Tea) 62 .................................................................................................. תה 

57. TEIGWAREN (Pasta)  64 .............................................................................. פסטה 

58. TIEFKÜHL (Frozen Products) 66 ..................................................... מוצרים קפואים 

59. TOFU  71 ....................................................................................................... טופו 

60. TOMATEN PRODUKTE (Tomato Products) 71 ......................... רסק ומוצרי עגבניות 

61. TRINKKAKAO (Drinking Cocao)  72 ........................... אבקה וקפסולות לשתיית קקאו 

62. TROCKEN FRÜCHTE (Dried Fruits) 73 ................................................ פירות יבשים 

63. ZAHNPASTA (Toothpaste)  73 ......................................................... משחת שיניים 

64. ZITRONENSAFT (Lemon Juice) 74 ...........................................................מיץ לימון 

65. ZITRONESÄURE (Citric Acid) 74 ......................................................... חומצת לימון 

66. ZUCKER (Sugar) 75 ...................................................................................... סוכר 

67. NICHT KOSCHERE E-NUMMERN שאינם כשרים    E76 ......................... רשימת מספרי 

68. MEDIKAMENTE (Medicine) 77 ................................................................. תרופות 

69. Neu für 2025 (New for 2025)  90 .................................................... מוצרים חדשים 

73. Von der Liste gestrichen (Removed From The List) 90 .................... הוסר מרשימה 

74. Contents Page in English (alphabetical) ......................................................... 91 

ת( -מפתח בעברית )א .75  ......................................................................................... 94 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 10 

1. ALKOHOLISCHE GETRÄNKE (Alcoholic Beverages)   משקאות

 אלכוהוליים

(a) Arak 10 ................................................................................................................... ערק 
(b) Bier  10 ................................................................................................................... בירה 
(c) Kräuter- Fruchtschnapps 10 .......................................... משקאות חריפים מפירות צמחיים 
(d) Likör 11 .................................................................................................................. ליקר 
(e) Rum  11 .................................................................................................................... רום 
(f) Tequila  11 ............................................................................................................ טקילה 
(g) Vodka  12 .............................................................................................................. וודקה 
(h) Whiskey  13 ........................................................................................................... וויסקי  
 

(a) Arak ערק 

Zachlawi (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Gourmet Arak  

Gourmet Grapefruit Arak  

Spiced Arak  

(b) Bier בירה 

Bier Ohne Geschmack      בירה ללא טעם  
Alle im Handel erhältlichen Biere sind erlaubt.  

. כל הבירות הרגילות הנמצאות בשוק מותר  
 

Bier Mit Geschmack     בירה עם טעם 
Achtung! Alle Sorten und Marken sind NICHT KOSHER! 
 אזהרה! כל הסוגים אינם כשרים

(c) Kräuter- Fruchtschnapps  משקאות חריפים מפירות צמחיים 

Jelinek (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Kosher Sliwowitz  

Gold Sliwowitz 

Siver Sliwowitz  

Williams Birne   



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 11 

Amaro 

Apple Brandy 

Bohemia Honey 

Bohemian Apricot Brandy 

Fernet 

Dettling (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Underberg (nur mit OU) (OU  ( רק עם

Underberg Magenbitter 

(d) Likör  ליקר 

Frangelico 

Haselnuss Likör  

Drambuie  

Likör 

15 Speyside Malt Whiskey 

A Taste of the Extraordinary-Limited Edition 

Heering (nur mit OU) (OU  ( רק עם

Cherry Liqueur 

(e) Rum רום 

nur Kosher 
   הכשר עם רק  

Don Q (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Flor de Cana (nur mit OK) (OK  ( רק עם

Diverse Sorten  

(f) Tequila טקילה 

Sarza - Tequila  

Anejo (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Blanco 

https://www.interspar.at/shop/lebensmittel/don-q-reserva-7-yo/p/2020004775788


 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 12 

Reposado  (nur mit OU)     (OU  ( רק עם 

(g) Vodka וודקה 

Absolut  

Absolut 100  Absolut Lime 

Absolut Apeach  Absolut Mandrin  

Absolut Apple Absolut Mango  

Absolut Citron  Absolut Passionfruit 

Absolut ELYX Absolut Pears  

Absolut Extrakt Absolut Peppar  

Absolut Grapefruit Absolut Raspberry  

Absolut Juice Edition Apple Absolut Vanilia  

Absolut Juice Strawberry Absolut Vodka 

Absolut Kurant Absolut Watermelon 

Smirnoff  

Black  Raspberry 

Blue Raspberry Crush 

Blueberry Red 

Ice Original Vanilla 

Lime Vodka & Cola  

No. 21 Vodka & Cola Diet 

Norsk Vodka & Cranberry      

Penka   

Stoli (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Achtung! Stoli ohne OU ist von einem anderen Werk und NICHT KOSHER 

Russian Standard Vodka 

Russian Standard Vodka 

Moskovskaya (nur mit OU)   (OU  (  רק עם

Imported Vodka 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 13 

Osobaya Vodka 

Zachlawi (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Russian Style Vodka  

Vodka Hazelnut Cappuccino Parve 

(h) Whiskey וויסקי 

Ardberg (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

10 years  

Glenmorangie (nur mit OU)   (OU  ( רק עם 

Astar 

Original  

McClelland´s (nur mit OU)     (OU  ( רק עם 

Lowland  

Spyside 

Tomintoul (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

10 Year 

14 Year 

14 Year Kosher Portwood Finish 

16 Year 

21 Year 

25 Year 

31 Year 

33 Year 

37 Year 

Peaty Tang 

Tlath  

Zachlawi (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Honey Pepper Whiskey 

Auchentoshan (nur mit KLBD)     (KLBD  (  רק עם

American Oak  



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 14 

Classic 

Select 

Springwood 

Valinch 

Virgin Oak 

Bowmore (nur mit KLBD)     (KLBD  ( רק עם

Dorus More 

No. 1 

Small Batch Reserve 

Tempest 

Glen Garioch (nur mit KLBD)     (KLBD  ( רק עם

1995 Vintage 

1997 Vintage 

Virgin Oak 

Glenrothers  (nur mit KLBD)     (KLBD  ( רק עם 

Alba Reserve 

Bourbon Cask Reserve 

Hamshke 

Blended 

Geprüfte Whiskeys 

Bowmore legend 

Glenfiddich 12 Year Old American Oak 

Glenfiddich 14 Year Rich Oak  

Glenfiddich 14 Year Old Bourbon Barrel Reserve 

Glenfiddich Age Discovery 19 Year Old Bourbon Cask 

Glenfiddich Excellence 26 Year Old Barrel 

Glenfiddich 50 Year Old 

Glenfiddich IPA Experiment 

Jim Bean White Label 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 15 

Midleton Barry Crockett 

Midleton Very Rare 

Powers Gold label 

Powers Gold Label 12  

Andere Whiskeys 

Bitte beachten! Die folgenden Ausdrücke dürfen auf der Flasche nicht 
aufscheinen! 

Shiraz, Sherry, sherried, Port, Madeira, Burgundy, Chardonna French, 
Lepanto, Olooso, Butt, Quinta Ruban, Nectar d‘Or, Lasanta, Suterns, Solera, 

Reserve oder Finish 

In der nahen Zukunft kommt eine aktualisierte Liste von weiteren Whiskeys 

2. BABYGRIES (Baby Semolina) סולת לתינוקות 

Himmeltau 

Bienenhonig feinster Weizengries 

Kindergries tellerfertig 

Kindergries tellerfertig Vollkorn  

JA Natürlich   

Bio Vollkornbrei Dinkel  

Bio Vollkornbrei Hafer 

Milupa  

Bio 7 Korn Flocken 

Bio feinere Grieß 

Bio Reis Flocken 

3. BABYNAHRUNG (Baby Food)  אוכל לתינוקות 

Aptamil  (Chalav Akum) (ם"חלב עכו) 

Aptamil 1 

Aptamil 2 

Aptamil 3 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 16 

Aptamil Pre 

Aptamil Anti Reflux 

Aptamil Comfort 

Aptamil Pre mit Pronutra Advance 

Aptamil Pre Pronutra Advanc trinkfetig 

Aptamil Pregomin 

Aptamil 2 mit Pronutra Advanced 

Aptamil 2 Pronutra Advanced trinkfertig 

Aptamil Prosyneo HA 2 

Aptamil FMS 

Aptamil Profotura 2 

Aptamil PDF 

Aptamil Pre Profotura 

Milupa (Chalav Akum)  (ם"חלב עכו) 

Milumil 1+   

Milumil 2+   

Milumil 3 Vanille   

Milumil Gute Nacht   

Novalac (Parve)(פרווה)   

Novalac Rice AR 

Novalac Allernova AR 

Novalac Aminova 

Nutrica (Parve) ( רווהפ )        erhältlich nach Bestellung in Apotheken 

Neocate Active 

Neocate Advance  

Neocate Junior  

Neocate Spoon 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 17 

4. BACKFARBEN (Food Colouring) צבע מאכל 

Pme (nur mit KLBD) (KLBD    ( רק עם

Airbrush diverse Farben   

Brush Fine Pen diverse Farben   

Food Colouring diverse Farben   

Paste Colours diverse Farben   

Powder Colour diverse Farben   

Sugar Paste diverse Farben   

Sugarflair Colours Ltd (nur mit Kedassia) ( כדתיא רק עם   ) 

Airbrush Cleaner   

Airbrush diverse Farben   

Blossom Tint Dusting diverse Farben   

Colour Paste diverse Farben   

Sugar Sprinkles diverse Farben   

Sugar Art Colour Pen diverse Farben  

Und alle weiteren Produkte mit Kedessia Symbol  

Rainbow Dust (nur mit MK) (MK   ( רק עם

Diverse Sorten  

Renshaw (nur mit MK) (MK  ( רק עם

Diverse Sorten  

5. BACKKAKAO (Baking Cocoa)  קקאו  לאפייה 

Alle Arten von normalem 100% Backkakao auch mit Säureregulator aber nur 
ohne Milch, sind erlaubt. 

 כל סוגי הקקאו  לאפייה 100% )ללא חלב(  , הם  כשרים

6. BACKMISCHUNGEN (Baking Mixtures) תערובו ת אפייה    

Kotanyi 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 18 

Apfelstrudel 

Bauernbrot gewürz mischung 

Brotgewürz mischung 

Gewürz Speklutius mischung 

Hausbrot gewürz mischung 

Honiglebkuchen gewürz  

Lebkuchen gewürz mischung 

Lebkuchen Großmutter 

7. BACKPAPIER (Baking Paper) נייר אפייה 

Alle erhältlichen Marken sind erlaubt 

סוגים כשרים כל ה  

8. BACKPULVER (Baking Powder)  אבקת אפייה 

Dr. Oetker 

Backpulver 

Kotanyi 

Backpulver 

9. BONBONS (Sweets)  סוכריות מציצה 

Fisherman‘s Friends  

Diverse Sorten   כל הסוגים 

Koska (nur mit OK)     (OK   ( רק עם

Diverse Sorten   כל הסוגים 

Ricola Bonbons  

Ricola Alpin Fresh sugarfree 

Ricola Bergminze ohne Zucker 

Ricola Cherry Mint (ohne Zucker) 

Ricola Cranberry (ohne Zucker) 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 19 

Ricola Echinacea Honig Zitrone 

Ricola Eucalyptus (ohne Zucker) 

Ricola Gletscherminze ohne Zucker 

Ricola Green Mint 

Ricola Himbeere – Melisse (ohne Zucker)  

Ricola Holunderblüten (ohne Zucker) 

Ricola Honig Salbei 

Ricola Kräuter Honig Kraute 

Ricola Kräuter Perlen Eukalyptus (ohne Zucker) 

Ricola Kräuter Perlen Gletscherminze (zuckerfrei) 

Ricola Kräuter Perlen Original 

Ricola Kräuter Perlen Zitronenmelisse (zuckerfrei) 

Ricola Kräuterbonbon (ohne Zucker) 

Ricola Kräuterzucker 

Ricola Lakritz 

Ricola Menthol (ohne Zucker) 

Ricola Mini Kräuterzucker 

Ricola Mixed Berry (ohne Zucker) 

Ricola Orangen-Minze (ohne Zucker) 

Ricola Salbei 

Ricola Verweine (ohne Zucker) 

Ricola Zitronenmelisse (ohne Zucker) 

10. CEREALS  דגני בוקר 

Kelloggs (nur mit MK) (MK  ( רק עם

Diverse Sorten כל הסוגים  

Weetabix  

Weetabix 

Weetabix Marvel Chocolate Stars 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 20 

Weetabix Protein Crunch Chocolate 

Weetabix Protein Original 

Nestle (nur mit dem Code 0953) ( 0953רק עם הקוד  ) 

Cheerios Multigrain 

Cheerios Honey  

Schär 

Corn Flakes Gluten Frei 

Fit Vita Weizenkleie (Spar) 

Hafenkleie  

Leinsamen geschrotet  

Weizenkeime Premium  

Schapfen Muhle (Müller) 

Dinkel - Grieß 

Hafergrütze 

Hafer-Porridge Nature 

Hirseflocken 

11. CHIPS (Crisps) צ'יפס 

Kellys (nur mit .א. )       ( י  א.י  רק עם )  

Chips Classic gesalzen 

Mini Frits Classic gesalzen 

Riffle Chips gesalzen 

Streifen Chips Classic gesalzen 

Sunland Farm Salted Chips 

Eat Real  (nur mit KLBD) (KLBD רק עם) 

Diverse Sorten  כל הסוגים 

12. COUSCOUS  קוסקוס 

Tipiak    



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 21 

Couscous 500g  

Express Couscous 

13. CRACKERS  קרקרים  

Wasa Crackers (nur mit dem Code G0104) ( G0104  (  רק עם הקוד

Diverse Sorten 

14. CRÈME FRAICHE (Soya Cream)  שמנת צמחית      

Alpro 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  
!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Kokos For Professionals mit Soja 

Kokosnuss Cuisine 

Reis Cuisine 

Soja Cuisine light 

Soja for Professionals Barista 

Soja Product for Cooking, Cuisine  

Soja Product for Whipping 

Soja Vanille Custard 

15. ERDNUSS- UND NUSSBUTTER (Peanut and nut Butters)  חמאת

 בוטנים 

Bett’r  

Cashew muss 

Hazelnut Butter 

Mandelmuss Super Fein 

Peanut Butter Crunchy 

Peanut Butter Super Smooth 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 22 

Pistachio 

Sunflower Seed Butter 

White Almond Butter Super Smooth 

Skippy (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten 

16. ESSIG (Vinegar) חומץ 

nur Kosher 

הכשר רק עם    

17. FISCH (Fish)  דגים 

(a) Frischfisch 22 ................................................................................................ דגים טריים 
(b) Tiefkühlfisch 22 .......................................................................................... דגים קפואים 
(c) Räucherlachs Natur  23 ....................................................................... סלמון מעושן טבעי 
(d) Räucherlachsforelle  23 ....................................................................... פורל סלמון מעושן 
(e) Graved Lachs (Mit Dille)  )23 ............................................... סלמון מעושן כבוש )עם שמיר 
(f) Stremel Lachs 23 .......................................................................... סלמון מעושן מנה אישי 
(g) Wildlachs Geräuchert  24 ....................................................................... סלמון בר מעושן 
(h) Räucherforelle  24 ........................................................................................ פורל מעושן 
(i) Räuchersaibling  24 .......................................................................................פחם מעושן 
(j) Hering 24 .............................................................................................................. הרינג 
(k) Sardinen 24 ....................................................................................................... סרדינים 
(l) Namen von koscherem Fisch שמות הדגים הכשרים    .................................................... 24 

(a) Frischfisch דגים טריים   

Alle koscheren Fische von der der Buchstabe (k) (Seite 29) wenn sie Haut 
haben und filetiert sind koscher. 

עור   הם עם ם פילו שהם כבר פילה א, א  29עמודהמופיעים ברשימה בכשרים הכל הדגים 
 .  כשריםהם 

(b) Tiefkühlfisch דגים קפואים 

Alle koscheren Fische von der der Buchstabe (k) (Seite 29), wenn sie 
tiefgefroren sind, wenn sie Haut haben und filetiert sind und enthält keine 



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 23 

Proteine in den Zutaten, sind koscher. 

עור   הם עם ם פילו שהם כבר פילה א, א  29עמודהמופיעים ברשימה בכשרים הכל הדגים 
 .(חלבונים שלא יופיע על האריזה שיש בדג תוספת פרוטאין ) ריש להיזה . אךכשריםהם 

(c) Räucherlachs Natur סלמון מעושן טבעי 

Alle mit den Siegel PL 22121818 WE oder UE   כולם עם החותם  

Alle mit den Siegel PL 22631802 WE oder UE   כולם עם החותם  

Die Beutel mit Sauce sind nicht erlaubt 

 השקית עם הרטבים אינם כשרים 

(d) Räucherlachsforelle  פורל סלמון מעושן 

Alle mit den Siegel PL 22121818 WE oder UE כולם עם החותם  

Alle mit den Siegel PL 22631802 WE oder UE כולם עם החותם  

Die Beutel mit Sauce sind nicht erlaubt 

 השקית עם הרטבים אינם כשרים 

Eisvogel 

Die Folgenden nur mit den Siegel AT40127EG oder IT 74 CE 

Lachsforelle geräuchert ganz 600/800g  

Lachsforellenfilet geräuchert mit Haut 170/230g 

(e) Graved Lachs (Mit Dille) )סלמון מעושן כבוש )עם שמיר 
Alle mit den Siegel PL 22121818 WE oder UE כולם עם החותם  

Die Beutel mit Sauce sind nicht erlaubt 

 השקית עם הרטבים אינם כשרים 

(f) Stremel Lachs    סלמון מעושן מנה אישי 

Alle mit den Siegel PL 22121818 WE oder UE כולם עם החותם  



 
 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 24 

Mit Gerwirtze sind nicht erlaubt 

 עם תבלינים אינו כשר 

(g) Wildlachs Geräuchert  סלמון בר מעושן 

Alle mit den Siegel PL 22121818 WE oder UE כולם עם החותם  

(h) Räucherforelle פורל מעושן 

Eisvogel 

Die Folgenden nur mit den Siegel AT40127EG oder IT 74 CE 

Forelle geräuchert ganz 200/300g 

Forellenfilet mit Haut geräuchert 80/110g 

(i) Räuchersaibling פחם מעושן 

Eisvogel 

Die Folgenden nur mit den Siegel AT40127EG oder IT 74 CE 

Saibling geräuchert ganz 250/300g 

Saiblingsfilet geräuchert mit Haut 80/110g 

(j) Hering  הרינג 

Ouwehand (aus Holland) (רק מהולנד) 

Hering tiefgekühlt (nur mit Salz)   

(k) Sardinen  סרדינים 

Anny  (nur mit OU)      (OU  ( רק עם

Sardinen in Sonnenblumenöl  

(l) Namen von koscherem Fisch שמות הדגים הכשרים     

Flossen und Schuppen müssen beim Kauf sichtbar sein  

Äsche,  Meeräsche (Mulet),  

Albeli, Meerhecht,  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 25 

Anchois frais Merlan (ohne Zusatz Bezeichnung),  

Anchovis,  Mérou (Zackenbarsch),  

Balchen,  Moeräsche,  

Barbe,  Moorbarbe,  

Barsch,  Mulet,  

Bonito,  Pageot,  

Brachsen,  Pilchard,  

Butt (Steinbutt verboten) Rosabrasse,  

Bückling,  Rotbarsch,  

Colin,  Röteli,  

Daurade,  Rotzunge,  

Dorade gris,  Rouge Barbet,  

Dorade Rose (Rosabrasse) Rouge grondin,  

Dorade royale (Goldbrasse),  Salm,  

Dorsch,  Salm Lachs, 

Drachenkopf,  Sardelle,  

Egli,  Sardine,  

Felchen,  Schellfisch (Haddock),  

Flunder,  Schleie,  

Flussbarbe,  Scholle,  

Forelle,  Seebarbe,  

Goldbrasse,  Seebarsch,  

Goldbarsch, Seehecht,  

Haddock (Schellfisch),  Seelachs,  

Hecht,  Seesaibling,  

Hechtbarsch,  Seezunge (Soles),  

Heilbutt (Steinbutt verboten),  Sole, 

Hering,  Spiegelkarpfen,  

Kabeljau,  Sprotte,  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 26 

Karpfen, (Lederkarpfen verboten),   St. Petersfisch (Zeus Faber),  

Kaulbarsch,  St. Petersfisch Neuseeländischer  
(Pseudocyttus Maculatos), Kipper,  

Kleiner Stockfisch,  Stockfisch,  

Küstenkabeljau,  Tuna (Thon),  

Lachs,  Truite (Turbot verboten),  

Lachsforelle,  Weissfisch,  

Limandelle,  Wittling,  

Limandes Soles,  Wolfbarsch,  

Makrele  Zackenbarsch (Mèrou)  

Maquereau, Zan  

18. FLOHSAMEN (Psyllium Seeds) זרעי פסיליום 

Herbaria  

Flohsamen 

19. GESCHIRRSPÜLMITTEL (Dish Detergent)   חומר ניקוי כלים 

(a) Hand Geschirrspülmittel  26 ....................................................... נוזל לשטיפת כלים ידנית 
(b) Maschinen-Geschirrspülmittel (Dishwasher)  27 ........... חומר ניקוי לשטיפת כלים במכונה 
 

(a)    Hände Geschirrspülmittel (Hand Dish Detergent)  
 נוזל לשטיפת כלים ידנית 

Cif 

Crème 

Crème Citrus 

Crème Javel 

Crème Orange 

Power Cream (ANTI-KALK) mit Sprühkopf 

Power Cream Citrus (ANTI-FETT) mit Sprühkopf 

Palmolive 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 27 

Antibakteriell 4 in 1 

Handgeschirrspülmittel 0% Duftstoffe 

Limonen frisch 

Original 

Original Ultra 

Rosa Orchidee 

Sensitive 

Ultra Zitrone   

Pril 

Alle Sorten von Pril sind erlaubt, mit Ausnahme von „Pril Blance“. 

Fairy  

Diverse Sorten. 

(b) Maschinen-Geschirrspülmittel (Dishwasher 
Detergent)  חומר ניקוי לשטיפת כלים במכונה 

Alle Geschirrspültabs im Handel erhältlichen sind erlaubt. 

20. GETRÄNKE (Drinks) משקאות 

(a) Eis Tee (Ice tea) 27 ................................................................................................ אייז תה 
(b) Energy Drinks 28 ...................................................................................... משקאות אנרגיה 
(c) Fruchtsäfte (Fruit Juices)  29 ............................................................................. מיצי פירות 

(d)  Kinder Trink (Children Drinks)  31 ............................................................. משקאות לילדים 
(e) Mineral & Sodawasser Mit Geschmack (With Taste)  32 ........... מי מינרלים וסודה עם טעם 
(f) Mineral & Sodawasser Ohne Geschmack (Without Taste)  32 .. מי מינרלים וסודה ללא טעם 

(g )  Mit Kohlensäure (Carbonated Drinks) 32 ..................................... משקאות מתוקים מוגזים 
(h) Sirup  34 ................................................................................................................... סירופ 
 

(a) Eis Tee (Ice tea) אייז תה 

Arizona   (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Fuzetea 

Eistee Pfirsich Hibiskus 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 28 

Eistee Pfirsich Rose Zero 

Eistee Zitrone Zitronengras 

Grüner Eistee Mango Kamille 

Lipton   

Iced Tea Lemon  

Iced Tea Pfirsich 

Rauch 

Eistee Berry 

Eistee Cherry 

Eistee Mango 

Eistee Pfirsich 

Eistee Pfirsich zero 

Eistee Zitrone 

Eistee Zitrone zero 

Nativa 

Ginko 

Green Tea Lemon 

Green Tea Lemon 0% Zucker 

Juice Bar 

Tee & Saft Früchtetee Beere (Tea & Juice fruit tea berry) 

Tee & Saft Schwarzer Tee Zitone Ingwer (Tea & Juice Black tea lemon) 

Carpe Diem 

Klassisch (Classic) 

Preiselbeere (Cranberry)  

(b) Energy Drinks  משקאות אנרגיה 

Gatorade     

Citrus Mix 

Cool Blue 

Mandarine  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 29 

Orange 

Orange Zero 

Red Orange 

Powerade     

Mountain Blast (blue) 

Orange 

Red Bull 

Energy Drink  

Sugarfree  

The Green Edition Kaktusfrucht  

The Red Edition Wassermelone  

The Summer Edition Juneberry  

The Sea Blue Edition Juneberry 

The Yellow Edition Tropical  

The Yellow Edition Tropical Sugerfree  

Zero Calories  

NICHT The White Edition Kokos-Blaubeere 

NICHT The Pink Edition Waldbeere  

Rauch Sport Isotonic 

Rauch Sport Isotonic Citrus 

Rauch Sport Isotonic Grapefruit 

(c)  Fruchtsäfte (Fruit Juices)  מיצי פירות 

Rauch 

Happy Day 

Ananas (pineapple) 

Ananas Cocos (Pineapple coconut) 

Apfel (apple) 

Apfel Mild (apple mild) 

Apfel naturtrüb (cloudy apple) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 30 

Aprikose (apricot) 

Banane (banana) 

Birne (Pear) 

Drachenfrucht (Dragon fruit)  

Erdbeer (strawberry) 

Granatapfel (Pomegranate) 

Grapefruit (Grapefruit) 

Heidelbeere (Blueberry) 

Himbeere (Raspberry) 

Honigtau Melone (Honeydew Melon) 

Immun Plus (Immune Plus) 

Kirsch (Cherry) 

Mandarin  

Mango  

Orange  

Orange mild 

Orange mit Fruchtfleisch (Orange with pulp) 

Orange-Mango   

Passions Frucht (Passion fruit) 

Pfirsich (Peach) 

Pink Grapefrucht mild (Pink Grapefruit mild) 

Pink Guava (Pink Guava) 

Preiselbeere (Cranberry) 

Rhubarb 

Sauerkirsche (Sour cherry) 

Schwarze Johannisbeere (Blackcurrant) 

Tomate (Tomato) 

NICHT Banane und Erdbeer 

Happy Day Fruit & Veggie 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 31 

Orange-Karotten-Kaki 

Bravo 

Ananas Kokus 

Erdbeer  

Pfirsich  

Preiselbeer  

Juice Bar 

Blutorange 

Orange 

Orange mild 

Orange-Mango-Karotten 

Plus Immunizer 

Plus Exotic Vitalizer 

Tee & Saft Früchtetee Beere (Tea & Juice fruit tea berry) 

Tee & Saft Schwarzer Tee Zitone (Tea & Juice Black tea lemon) 

Rauch 

Franz Joseph Rauch (FJR)         Sämtliche Sorten sind OK 

Katarina Rauch (KR)                 Sämtliche Sorten sind OK 

Spitz 

100 % Orangensaft  

Orangensaft Mild 

Pure Fruits (Hofer- NUR hergestellt bei Spitz!) 

100% Orangensaft (1l Pet Flasche) 

100% Orangensaft Mild (1l Pet Flasche) 

(d)  Kinder Trink (Children Drinks)  משקאות לילדים 

Dreh und Trink  Twist and Drink  (nur in anderen Ländern verfügbar) 

Apfel  Apple  

Bubble Gum Bubble Gum 

Cola Mix  Cherry  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 32 

Himbeere  Cola Mix  

Kirsche  Orange 

Multifrucht  Raspberry 

Waldbeere  Strawberry  

  

Rauch 

Yippy 

Apple  Water Blackberry 

Cherry  Water Strawberry (NICHT Strawberry) 

Multi  Eistee Berren 

Orange  Eistee Pfirsich 

Peach  NICHT Strawberry 

Water Apple  

(e) Mineral Und Sodawasser Mit Geschmack (With 
Taste) מי מינרלים וסודה עם טעם 

Alle im Handel erhältlichen Marken mit Geschmack sind NICHT KOSHER!!!!! 
 כשרים אינם  אזהרה! כל הסוגים

(f)   Mineral Und Sodawasser Ohne Geschmack 
(Without Taste)  מי מינרלים וסודה ללא טעם 

Alle im Handel erhältlichen Marken sind erlaubt 
 כל הסוגים כשרים 

(g)  Mit Kohlensäure (Carbonated Drinks) משקאות מתוקים מוגזים 

Almdudler 

Almdudler Mate & Guarana 

Almdudler Mate & Guarana Zuckerfrei 

Almdudler Original 

Almdudler Zuckerfrei 

Coca-Cola 

Coca-Cola  Coca-Cola Oreo Zero (limt. edition)   



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 33 

Coca-Cola Cherry Coca-Cola vanilla  

Coca-Cola Cherry Zero  Coca-Cola Vanilla Zero 

Coca-Cola Diet Coca-Cola Zero  

Coca-Cola Koffeinfrei Coca-Cola Zero Zero Koffein 

Coca-Cola Lemon Zero  Mezzo Mix 

Coca-Cola Light  

Dr. Pepper  

Cherry  

Regular 

Zero 

Fanta  

Exotic Orange 

Fruit twist Orange Zero 

Fuit Twist Zero Pineapple 

Grape Strawberry  

Lemon Strawberry & Kiwi  

Lemon Zero Strawberry & Kiwi Zero 

Mango What The Fanta Zero 

Kinley 

Bitter Lemon 

Ginger Ale 

Ginger Beer 

Lemon 

Tonic water 

Mirinda 

Orange 

Pepsi 

Diverse Sorten  

Rauch Happy Day 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 34 

Apfelsaft gespritzt  

Aprikose gespritzt 

Holunderblüten-Limette gespritzt 

Mango gespritzt 

Orange gespritzt 

Schwarze Johannisbeere gespritzt 

Zitrone gespritzt 

Schweppes  

Bitter Lemon Indian Tonic Water  

Bitter Lemon Zero Indian Tonic Water zero 

Dry Tonic Water  Pomegranate 

Ginger Ale American Russchian Wild berry 

Ginger Ale zero Russchian Wild berry zero 

Ginger Beer  

Seven Up 

Diverse Sorten  

Sprite    

Sprite   

Sprite Zero 

(h) Sirup סירופ 

Almdudler 

Almdudler Sirup 

Almdudler Skiwasser Sirup 

Darbo  

Granatapfel (Pomegranate) 

Heidelbeere-Schwarze Johannisbeere (Blueberry-Black Currant) 

Himbeere (Raspberry) 

Preiselbeere (Lingonberry) 

Nur ohne Weinsteinsäure in den Zutaten (Tartar Acid)!!! 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 35 

Sauerkirsche (Sour Cherry) 

Schwarze Johannisbeere (Blackcurrant) 

Schwarzer Holunder (Black Elderberry)  

Weiße Holunderblüte (White Elderflower) 

Zitrone (Lemon) 

SodaStream (nur mit OU)     (OU  (  רק עם

Sämtliche Sirups 

21. GEWÜRZE/ KRÄUTER (Spices/ Herbs) תבלינים/ עשבי תיבול 

S Budget (Spar) 

Brathendl Gewürzsalz  

Kümmel ganz 

Paprika Edelsüß 

Pfeffer bunt ganz 

Pfeffer Schwarz gemahlen 

Pfeffer weiß gemahlen 

Kotanyi   

alles ganz, gemahlen, gefriergetrocknet, granuliert oder gereb. 
5 Pfeffer Mix mit geräuch. Pfeffer Agartine 

Anis ganz Apfelstrudel Gew.Zub. 

Apfelweiss Säuerungsmittel Avocado Gew.Zub. 

Backpulver Barbecue Gew.Zub. 

Bärlauch  Basilikum  

Basis Gulasch Bauernbrot Gew.Zub. 

Beuschel Gew.Zub. BIO Basilikum  

BIO Chili mit Meersalz Bio Curcuma 

BIO Curcuma  BIO Curry 

BIO Ingwer  BIO Knoblauchgranulat 

BIO Kümmel  BIO Majoran 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 36 

BIO Mediterr. Kräuter m. Meersalz BIO Muskatnuss 

BIO Oregano Bio Paprika Edels 

BIO Petersilie BIO Pfeffer bunt 

BIO Pfeffer schwarz BIO Pfeffer Weiß  

BIO Rosmarin BIO Thymian 

BIO Wacholderbeeren BIO Zimt  

Bird Eyes Blumig würzig f. Kartoffel 

Blütenzauber  Bockshornklee. 

Bohnenkraut  Bosna Gew.Zub. 

Brathuhn Gew.Salz Brathuhn Kräuter-Knoblauch 

Brathuhn Provence Brathuhnwürzmittel 100% nat. Geschm 

Brotgewürz  Burger Classic Style 

Cajun Gew.Salz Cardamom  

Cardamomkapseln  Cardamomsaat 

Cayenne Pfeffer  Cayennepfeffer Extra Scharf 

Cevapcici Gew.Zub. Chili Amazonas 

Chili Birdseye Peperoncini Chili Chipotle Geräuchert 

Chili Con Carne Chili  

Chili Jalapeno Chili Mit Meersalz 

Chili Mix Mit Rauchsalz Chili Powder 

Chili Powder Würzm Chili Scharf Mit Meersalz 

Chili Scotch Bonnet Chilifäden  

Chilis Chilis gran. Extra scharf 

Chilischote . Chilischoten Groß 

Chilischoten Klein (Peperoncini) Chipotle  

Cumin Cumin Kreuzkümmel Mutterkümmel 

Curcuma Gelbwurz  Curcuma 

Curcumapulver  Curry Gew.Zub. 

Curry Madras pikant Curry Mischung 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 37 

Curry Powder Dekorgewürz  

Dillspitzen  Dip-Sauce Knoblauch-Kräuter 

Einlegegewürz  Estragon  

Estragonkraut  Faschiertes Gew.Zub. 

Fenchel  Fisch Gew. 

Fisch Zitronig Fleur De 

Frühlings-Kräuter - Gemüse Gew.Zub. 

Gewürznelken Glühwein-Gewürz Gewürzmischung 

Griechische Kräuter Griechische Küche Gyros 

Griechischer Kräuter Mix Grill Barbecue 

Grill Fisch Grill Geflügel 

Grill Gemüse Italia Natur Grill Gew.Salz 

Grill Knoblauch Grill Magic Dust 

Grill Magic Grill Seafood 

Grill Smoked Grillgewürzsalz 

Grillpfeffer Diavolo Grillpfeffer Gew.Zub. 

Grüne Minze Gulasch Gew. 

Gyros Gew.Zub. Hagelzucker  

Harissa Gew.Zub. Haselnusskrokant 

Hausbrot Gew.Misch. Hausschlachtgewürz Gew.Misch. 

Himalayasalz  Himalayasalz Grob 

Hirschhornsalz Hirschhornsalz Backtriebm Amm.carb. 

Honiglebkuchen Gew. Ingwer Flakes 

Italian Rub Jalapeno  

Kala Namak Schwarzsalz Kerbel  

Knoblauch  Knoblauch In Scheiben 

Knoblauch Mix Mit Rauchsalz Knoblauch Pikant 

Knoblauchgranulat Qualität Knoblauchpfeffer Gew.Zub. 

Knoblauchpulver  Knoblauchsalz  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 38 

Knoblauchsalz Mitv Koriander  

Korianderblätter  Kräuter Der Provence 

Kräuter Der Provence Kr.Misch Kräuter Mix Mit Rauchsalz 

Kräuter Nach Asiatischer Art Kräuter Nach italien. Art 

Kräuter Provencial Kräuter Rustikana 

Kräutersalz  Kreuzkümmel 

Kümmel  Kürbiskerne  

Lamm Gew.Zub. Lammbraten Gew.Zub. 

Langer Pfeffer Lavendel  

Lebkuchen Gew.Misch. Lebkuchen Großmutters 

Liebstöckel Lorbeerblätter  

Majoran Meeersalz Fein 

Meersalz Chili Knoblauch Meersalz Grob Jodiert 

Meersalz Grob Unjodiert Meersalz Jodiert 

Muskatnuss  Mutterkümmel  

Natron Speisesoda Nelken  

Neugewürz Piment gem. Oliven Mit Kräutern 

Olivenmühle Gew.Zub. Orangenschalen. 

Oregano  Paprika Edels. 

Paprika Edels. Spez. Paprika Edelsüß Piros 

Paprika  Paprika Geräuchert 

Paprika Geräuchert Scharf Paprika Scharf 

Paprikaflocken  Paprikagranulat Rot 

Pasta Asciutta Pasta Tomate Basilikum 

Pastakräuter  Peperoncini Chilischoten 

Petersilie  Pfeffer  

Pfeffer Bunt Pfeffer Grün 

Pfeffer Schwarz Pfeffer Weiß 

Pfeffermischung Bunt Pfefferwürzung  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 39 

Piment  Piment Neugewürz 

Piri-Piri Gew.Zub. Pistazien  

Pizzagewürz  Pizzakräuter  

Pökelfix  Pökelsalz  

Pökelsalz Pökel- Und Rötemittel Pommes Frites Salz 

Putengericht Gew.Salz Rauchsalz Mit Meersalz 

Rosa Beeren Rosmarin  

Röstzwiebel  Röstzwiebel Gebacken 

Rustikana Gew.Salz Safran Echt 

Safran Elegiert Safran Fäden 

Safran  Saftiger Braten 

Salat Kräuter Salat Mango-Kräuter Fruchtig 

Salat Pfeffer-Kräuter Klassisch Salat Tomate-Kräuter Pikant 

Salatkräuter Salatkräuter Kräuter-Gemüse-Misch. 

Salbei  Schnittlauch  

Salz Pfeffer Schwarzkümmel  

Schnittlauchröllchen  SELECTION Chipotle Smoked Chilis 

SELECTION Ceylon Zimt SELECTION Tikka Masala Curry 

SELECTION Fisch Zitronig mediter. Senfkörner  

SELECTION Wok Thai fruchtig Senfkörner Hellgelb 

Senfkörner Gelb Shiitake  

Sesam Hell Smokey Rub 

Shiitake Pilze Spekulatius Gew.Misch. 

Speisesalz Jodiert Spice up my Potato Sweet Potato 

Spice up my Potato Original Style Spitzmorchel 

Spice up my Potato Western Style Steinpilze  

Spitzmorchel Klein Steinpilze Getrocknet Europa 

Steinpilze  Suppengrün 

Sternanis (Badian) Tex-Mex Gew.Zub. 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 40 

Suppengrün  Thymian  

Thai Kräuter Tomato Gew.Zub. 

Tomatenpulver sprühgetr. Toskana Kräuter 

Tonkabohnenzucker  Vanillezucker  

Vanillepulver Echt Vanillinzucker 

Vanillezucker Bourbon Wacholderbeeren  

Wacholderbeeren  Wildbeize  

Wild  Wildgewürz  

Wildgericht  Zeltengewürz  

Würzige Kartoffel Zitronengras  

Zimt  Zitronengras. 

Zitronengras Feinschnitt Zitronenschalen Feinschnitt 

Zitronenschalen  Zwiebel  

Zitrusfaser  Zwiebelpulver 

Herbamare 

Diet 

Fleisch & Kartoffeln 

Salat & Gemüse 

Spicy 

Wiberg   Muskatnuss ganz, gemahlen 

Basilikum (alle Sorten) Nelken ganz 

Cayenne, Chillies gemahlen Origanum 

Curcuma gemahlen Paprika (alle Sorten) 

Curry Madrocas pikant/frucht Petersilie 

Curry Powder mild/würzig Rosmarin 

Dill (alle Sorten) Pfeffer (alle Sorten) 

Ingwer gemahlen Salatkräuter 

Ital. Kräuter Senfkörner ganz 

Kardamom gemahlen Sternanis ganz 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 41 

Koriander ganz, gemahlen Schnittlauch 

Kräuter der Provence Thymian 

Kreuzkümmel gemahlen Wacholderbeeren ganz 

Kümmel ganz, gemahlen Wilde Kräuter  

Lorbeerblätter ganz Zimt ganz, gemahlen 

Majoran   

Muskatblüte ganz  

Geeta 

Korma Curry Paste 

Madras Curry Paste 

22. GLUKOSESIRUP (Glucose Syrup) סירופ גלוקוז 

Glukosesirup von der Apotheke ist erlaubt 

23. GLUTENFREIE PRODUKTE (Gluten Free Products)  מוצרים ללא גלוטן 

(a) Glutenfreie Produkte (Gluten Free Products)  41 .................................. פסטה ללא גלוטן 
(b) Glutenfreie Teigwaren (Gluten Free Pasta)  41 ..................................... פסטה ללא גלוטן 
(c) Glutenfreies Mehl (Gluten Free Flour)  42 ............................................... קמח ללא גלוטן 
(d) Glutenfreies Sojasauce (Gluten Free Soyasauce) 42 ....................... סויה  רוטב ללא גלוטן 

(a) Glutenfreie Produkte (Gluten Free Products)  פסטה ללא גלוטן 

Haas 

Backpulver Glutenfrei 

Schär 

Corn Flakes Glutenfrei 

(b) Glutenfreie Teigwaren (Gluten Free Pasta)  פסטה ללא גלוטן 

Barilla 

Fusilli 

Lasagne 

Penne Ragate 

Spaghetti 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 42 

Tortiglioni 

Felicia (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Le Veneziane (von Molino die Ferro)  

Anellini  

Cappellini  

Ditalini  

Eliche  

Gnocchi  

Le Fettucce  

Penne  

Pipe  

Rigotoni  

Spaghetti  

Tubetti  

(c)  Glutenfreies Mehl (Gluten Free Flour) קמח ללא גלוטן 

Grimm 

Georgsmehl 

Glutenfreies Mehl  

(d) Glutenfreies Sojasauce (Gluten Free Soyasauce) סויה  רוטב ללא גלוטן  

Kikkoman  

Sojasauce Tamari glutenfrei (nur aus Holland oder Singapur) (  רק
 (מהולנד או סינגפור

24. GRIESS (Semolina) קמח סולת  

Farina  

Farina Goldgrieß 

Rauch 

Rauch Weizengries 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 43 

25. HAFERFLOCKEN (Oatmeal)   שיבולת שועל 

naturbelassenen Haferflocken sind erlaubt 

סוגים כשרים כל ה  

26. HEFE (Yeast) שמרים 

Hagold Hefe GmbH 

Germ 

Ottakringer 

Germ 

Harmer Hefe 

Mautner Markhof        

Frisch Germ 

HEFE FÜR GASTRO  

Ottakringer 

Harmer Hefe 

Mautner Markhof      

Backhefe Mautner 

Pfundhefe Frischhefe 

27. HONIG (Honey)  דבש 

Blütenhonig nur verwendet werden, wenn er in Österreich hergestellt wurde 

 .רק אם הוא מיוצר באוסטריה  Blütenhonigיש להשתמש בדבש

 

Waldhonig Ist Nicht Koscher!! 

כשר לא דבש יער  !! 
Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Darbo 

Blütenhonig (Nicht Waldhonig) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 44 

28. KAFFEE (Coffee) קפה 

(a) Kaffee Mit Milchzusatz (Coffee With Added Milk)  44 ....................... קפה בתוספת חלב 
(b) Kaffeebohnen Ganz/Gemahlen (Coffeebean Whole/Ground)  44 ... פולי קפה שלם/טחון 
(c) Kaffeekapseln (Coffee Capsules)  44 ......................................................... קפסולות קפה 
(d) Landcafe  44 .................................................................................................... קפה כפרי 
(e) Instantkaffee (Instant Coffee)  44 .................................................................... קפה נמס 

(a)       Kaffee Mit Milchzusatz (Coffee With Added Milk)   קפה

 בתוספת חלב 

sämtliche Kaffee-Milchpulvermischungen sind nicht erlaubt 

(b)            Kaffeebohnen Ganz/Gemahlen (Coffeebean 
Whole/Ground)  פולי קפה שלם/טחון 

alle Kaffeebohnen sind erlaubt     כל הסוגים כשרים 

(c)            Kaffeekapseln (Coffee Capsules)  קפסולות קפה 

Hag 

Alle Kapseln ohne Zusätze sind erlaubt 

Jacobs 

Alle Kapseln ohne Zusätze sind erlaubt 

Nespresso  

Alle Kapseln sind erlaubt 

Starbucks 

Alle Kapseln ohne Zusätze sind erlaubt  

(d)      Landcafe קפה כפרי 

Nestle 

Caro Landkaffee (PARVE) 

(e)       Instantkaffee (Instant Coffee)  קפה נמס 

Alle Instantkaffees sind erlaubt 

 כל קפה נמס כשר 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 45 

29. KAUGUMMI (Chewing Gum) מסטיק 

Wrigley’s    
nur bei Beginn des Codes mit 01, 50 oder 1FK רק עם הקוד מתחיל אם   

Airwaves 

Extra 

Five 

Hubba Bubba  

Orbit 

30. KETCHUP  קטשופ 

Heinz (mit MK oder Made in Holland) 

Curry Tomato Ketchup 

HP BBQ Classic 

HP BBQ Honey 

HP BBQ Spicy 

Tomato Ketchup 

Tomato Ketchup Organic BIO 

Tomato Ketchup reduced Sugar and Salt Zero Zuker und Saltz 

31. KOKOSPRODUKTE (Coconut Products) מוצרי קוקוס 

Dr. Goerg (nur mit KLBD) (KLBD רק עם) 

Organic Cocoa Powder  

Organic Cocomilk Drink  

Organic Coconut Blossom Sugar  

Organic Coconut Blossom Syrup  

Organic Coconut Oil  

Organic Coconut Water  

Organic Fresh Coconut Milk 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 46 

Organic Raw Coconut Butter 

Organic Raw Coconut Flour 

Organic Raw Dessicated Coconut 

Organic Raw Virgin Coconut Oil 

Organic Toasted Sweetened Chips 

Rbd Coconut Oil 

Ktc  

Cooking Kokosnussöl 

Pure Kokosnussöl 

Pure Kokosnussmilch 

Virgin Kokosnussöl 

Virgin Organic Kokosnussöl 

32. KOMPOTT (Compote)  קומפוט 

Darbo 

Wildpreiselbeeren Kompott  

33. KONFITÜRE (Jam)  ריבה 

Bonne Mamman 

Diverse Sorten. 

Außer Hazelnut, Cocoa Cream 

Darbo 

Diverse Sorten. 

Außer Fruchtiges-Früchtedesserts (125g), Gelees (200g und 640g) und 
Rumtopf. 

Darbo Fruchtreich  

Diverse Sorten. 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 47 

34. KONSERVENDOSEN (Tins) שימורים   

(a) Früchte (Canned Fruit)  47 .................................................................................... פירות 
(b) Gemüse (Canned Vegetables)  47 ......................................................................... ירקות 

(a)    Früchte (Canned Fruit)  פירות שימורי 

Del Monte 

Alle Sorten die nicht mit Traubensaft gezuckert sind, sind erlaubt. 

 כל הסוגים שאינם ממותקים במיץ ענבים מותרים   

Gold Reef 

Pfirsichhälften 

Pfirsichspalten 

5 Fruchtcocktail 

Aprikosenhälften 

Willchrist Birnen 

Videca  

Babybirnen Stiel 10/12 

Birnenbällchen 

Beach Flower      (Nur aus Südafrika) 

5 Fruchtcocktail 

Aprikosen alle Stile 

Birnen alle Stile 

Pfirsich alle Stile 

(b)    Gemüse (Canned Vegatables)  שימורי ירקות 

Sera (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Acuka 

Bohnen in Tomatensauce 

Erbsen  

Fisolen  

Gefüllte Weinblätter 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 48 

Gemischtes Dosengemüse  

Kichererbsen in Tomatensauce 

Paprikaschoten scharfe Paprikapaste 

Tukas (nur mit Star-K)     (Star-K  ( רק עם

Diverse Sorten 

Informationen über Tomatenprodukte finden Sie auf der Seite 81 

35. LAKTOSEFREIE MILCH (Lactose Free Milk)  חלב צמחי 

(a) Haferdrinks (Oat Drinks)  48 ......................................................... משקאות שיבולת שועל 
(b) Haselnussdrinks (Hazelnut Drink) 49 .................................................... משקאות אגוז לוז 
(c) Kokosnussdrinks (Coconut Drink) 49 ...................................................... משקאות קוקוס 
(d) Mandeldrinks (Almond Drinks) 49 ........................................................ משקאות שקדים 
(e) Sojadrinks  50 ............................................................................................ משקאות סויה 

(a) Haferdrinks (Oat Drinks) משקאות שיבולת שועל 

Alpro 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Haferdrink Original 

Haferdrink ohne Zucker  

Hafer Mandel Drink 1L 

Hafer Cremig 

Haferdrink Barista 

Haferdrink Growing Up 

Haferdrink Shh Not Milk Voll 

Haferdrink Shh Not Milk Fettarm 

Natrue 

Barista Hafer Vollkorn-Drink 

Barista Pumpkin Spice Oat 

Hafer Vollkorn-Drink 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 49 

Rice 

(b) Haselnussdrinks (Hazelnut Drink) משקאות אגוז לוז 

Alpro 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Haselnussdrink Original   

(c)  Kokosnussdrinks (Coconut Drink) משקאות קוקוס 

Alpro  

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Kokos  

Kokos Barista 

Kokos ohne Zucker 

(d) Mandeldrinks (Almond Drinks) משקאות שקדים 

Alpro 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Mandel Drink geröstete Original 

Mandel Drink Barista 1L 

Mandel Drink Vanille 

Mandel ohne Zucker wiess  

Mandeldrink Original geröstet ohne Zucker 

Iced Coffee geröstete Mandeln 250ml 

Natrue 

Mandel 0% Zucker 

 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 50 

(e) Sojadrinks  משקאות סויה 

Alpro 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Shh Not Milk Schokolade 

Soja Dessert Schokolade 

Sojadrink Barista  

Sojadrink Growing up   

Sojadrink Iced Kaffee-Karamell  (250ml) 

Sojadrink Original (1L) 

Sojadrink Protein Nature 

Sojadrink Schokolade 1l, 250 ml 

Sojadrink Schokolade Protein 500ml, 1L 

Sojadrink Ungesüßt (ohne Zucker) 

Sojadrink Vanille 1L, 250ml 

Natrue 

It’s Not Milk  

Soja Soleil  

Soja Soleil Drink Unsweetened Alternativee 1L 

36. MARZIPAN מרציפן 

Freudenschuss 

Marzipan Rohmasse 

Modelliermarzipan 

Odense 

Marzipan 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 51 

37. MAYONNAISE מיונז 

Heinz (Nur mit MK und in Plastikflaschen) 

Mayonnaise 70% (Das Original) 

Mayonnaise Light 25% 

Mayonnaise Light 

Mayonnaise Classis 

Thomy (Nestlé)  

Thomy Mayonnaise 80% 265g - Nur in der Schweiz produziert oder mit 
ein kosher logo Meor Hakashrus! 

38. MOHN (Poppy Seeds)  זרעי פרג 

Alle im Handel erhältlichen Mohne ohne Öl sind erlaubt.  

 כל הסוגים כשרים 

39. MUNDWASSER (Mouthwash) מי פה 

Elmex 

alle Sorten  

Listerine 

alle Sorten  

Sensodyne   

alle Sorten 

40. NATRON (Baking Soda)  סודה לשתיה  

Kotanyi 

Natron 

41. NÜSSE / KERNE (Nuts/ Kernals) אגוזים / גרעינים 

Nature, Gesalzen, Geröstet: Nur Originalverpackt und „ohne Öl“ 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 52 

 נאטור, מלוח וצלוי: רק באריזה מקורית ו"ללא שמן" 

Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Billa  

Clever 

Macadamianuss kerne, geröstet und gesalzen 

Pistazien geröstet & gesalzen 

Billa Bio 

Cashewkerne geröstet & gesalzen  

Mandeln Blanchiert 

Immer Gut 

Erdnüsse  

Mandeln geröstet 

Pecannuss Kerne  

Pistazien   

Snack Fun (Hofer) 

Macadamianuss kerne, geröstet und gesalzen 

Pistazien geröstet & gesalzen 

Spar  

Macadamia geröstet & gesalzen 

Vital 

Erdnüsse geröstet mild gesalzen 

Cashewkerne  

 Natur*pur 

Bio-Cashewkerne geröstet und gesalzen 

Erdnüsse geröstet 

Cashewkerne  

Premium 

Haselnusskerne geschält & geröstet 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 53 

42. ÖL (Oil) שמן 

(a) Olivenöl (Olive Oil)  53 ....................................................................................... שמן זית 
(b) Sesamöl (Sesame Oil) 53 ........................................................................... שמן שומשום 
(c) Speiseöl (Cooking Oil) 54 .............................................................................. שמן בישול 

(a) Olivenöl (Olive Oil) שמן זית 

Bertolli (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten 

Bona (braucht keine Siegel) 

Olivenöl 0,5L (braucht keine Siegel) 

Carapelli (nur mit OU) (OU  ( רק עם

Olivenöl  

Filippo Berio (nur mit OU)     (OU  (  רק עם

Natives Olivenöl Extra 

Olivenöl 

Olivenöl light Extra 

Monini (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Classico Olivenöl 

Classico Olivenöl Kaltgepresst 

Extra Virgin Olive Oil Omega 3 Organic 

Gran Fruttato Olivenöl 

100% Extra Virgin Olive Oil 

100% Pure Olive Oil 

Sasso (nur mit OU)    (OU  ( רק עם

Extra Virgin Olive Oil 

Olive Oil 

Terra Creta (nur mit OU)     (OU  (  רק עם

Diverse Sorten 

(b) Sesamöl (Sesame Oil) שמן שומשום 

Oh Aig Cuan (Nur mit KSA Symbol) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 54 

100% Pure Sesamöl  

(c)  Speiseöl (Cooking Oil) שמן בישול 

Bellasan (Hofer)  Nur wenn hergestellt von VFI GmbH  רק אם מיוצר על ידי  

Maiskeimöl 

Pflanzenöl 

Rapsöl 

Sonnenblumenöl 

Tafelöl 

Bona 

Pflanzenöl (0.5L Glasflasche, 0.75L Pet, 1.5L Tetpak, 2L 4L Dose) 

Aktiv Leben 

Erdnussöl 

Estermann 

Tafelöl 

Sonnenblumenöl 

Frivissa 

Frittieröl 

Frittierfett 

Pflanzenfett 

Jeden Tag (Mpries)   Nur wenn hergestellt von VFI GmbH  רק אם מיוצר על ידי  

Maiskeimöl 

Pflanzenöl 

Rapsöl 

Sonnenblumenöl 

Tafelöl 

Kronenöl 

Rapsöl (10L,4L,2L Dose 1L Flasche) 

Erdnussöl  

Kuchenchef 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 55 

Tafelöl 

Metro Chef     Nur wenn hergestellt von VFI GmbH   רק אם מיוצר על ידי  

Rapsöl 

Osolio 

Fit4life Misch. Raps, Sonnenblumen, Maiskeimöl & Vitamin E  

Fit4life Bratöl 

Reines Sonnenblumenöl  

Penny          Nur wenn hergestellt von VFI GmbH  רק אם מיוצר על ידי  

Reines Raps öl 

Rapso 

Speiseöl 

Sonnigold 

Sonnenblumenöl 

Vfi (Metro) 

Frittierfett 

Tafelöl 

43. POLENTA (Maize Flour)  קמח תירס 

Alle im Handel erhältlichen Marken sind erlaubt 

 כל הסוגים כשרים 

44. POPCORN פופקורן 

Kelly‘s (nur mit . ) ( א.י  (. א.ירק עם 

Popcorn gesalzen  

45. PUDDING PULVER פודינג 

Haas 

Vanille Creme (Pulver) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 56 

46. REIS (Rice)  אורז 

Naturreis  

Von allen Firmen, in original verschlossenen Packungen ist erlaubt.  

Vorgekochter Reis (par-boiled) 

Ardo  

Reis, vorgekocht, 

Basmati 

Braun 

Wildereismischung  

Mikrowelle 

Uncle Ben`s 

Sämtliche Reissorten von Uncle Ben’s, auch Parboiled, ohne weitere 
Zutaten, die noch mindestens 10 Minuten gekocht werden müssen, sind 
erlaubt. 

vorgekochter Reis (par-boiled) 

Von anderen Firmen sind NICHT zu verwenden 

47. SALZ (Salt) מלח 

(a) Salz ........................................................................................................................... 56 
(b) Gewürzsalz (Herbal Salt)  57 ............................................................ מלח עם עשבי תיבול 

(a) Salz (Salt) מלח 

Alle reinen Salze jodiert und nicht jodiert, ohne Aromen sind erlaubt 

 מותרים ללא טעמים כל המלחים

Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Kotanyi                 

Himalayasalz 

Himalayasalz Grob 

Pökelsalz Pökel und Rötermittel 

Rauchsalz Mit Meersalz 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 57 

Speisesalz Jodiert 

Maldon 

Meersalzflocken 

Meersalzflocken geräuchert 

Salinen 

Bad Ischler 

Bad Ischler Bergkristallsalz  

Bad Ischler Kristallsalz jodiert  

Bad Ischler Kristallsalz mit Flur jodiert 

Bad Ischler Kristallsalz unjodiert 

Bad Ischler Kristallsalz light  

Bad Ischler Salzwelten BuamSolz jod. 

Bad Ischler Salzwelten DirndlSolz jod. 

Bad Ischler Tafelsalz  

Glück Auf 

Glück Auf Natursalz grob  

Glück Auf Natursalz fein  

Gustosal 

Gustosal Mare Meersalz  

Odina  

Odina Meersalz feunjod. 

Spar 

Spar Spezial unjodiert   

Spar Vital natriumreduziert 

(b) Gewürzsalz (Herbal Salt)  מלח עם עשבי תיבול 

Kotanyi 

BIO Chili mit Meersalz 

Brathuhn gew. Salz 

Cajun gew Salz 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 58 

Chili scharf mit Meersalz 

Chilli mit Meersalz 

Chilli Mix mit Meersalz 

Grill Gewürz Salz 

Hirschornsalz 

Kala Namak Schwarzsalz 

Knoblauch Mix Mit Rauchsalz 

Knoblauchsalz 

Knoblauchsalz Mitv 

Meersalz Chili Knoblauch  

Pökel Fix 

Rustikana Gew. Salz 

Salz Pfeffer 

S Budget (Spar) 

Brathendl Gewürzsalz  

Salinen 

Bad Ischler 

Bad Ischler 7-Kräutersalz 

Bad Ischler Bio 7-Kräutersalz 

Bad Ischler Paprikasalz 

Bad Ischler Tomaten u. Mozarellasalz 

48. SALZ- und SESAMSTANGEN (Salt/Sesame Pretzals) מקלות ביגל

 מלח ושומשום 

Soletti (nur mit . ) ( א.י  (. א.י  רק עם

Salzstangen 

Sesamstangen 

SuperSize Salzstangen 

SuperSize Sesamstangen 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 59 

49. SCHOKOLADE (Chocolate)  שוקולד  

(a) Bitter Schokolade ..................................................................................................... 59 
(b) Gefüllte Schokolade ................................................................................................. 59 

(a) Bitter Schokolade 

Benjamissimo (nur mit KLBD)     (KLBD  ( רק עם

Diverse Sorten 

Lindt  

Lindt Hauchdünn dunkle Schokolade nur in Schweiz (Kilchberg) 
produziert. 

(b) Gefüllte Schokolade 

Bett’r 

Almond Butter Cups 

Hazelnut Butter Cups 

Peanut Butter Cups 

50. SNACK BARS (Snack Bars)  חטיפים 

Nature Valley Crunchy     (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Kind (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten nicht OU D! 

Nakd (nur mit KLBD) (KLBD רק עם)  

Diverse Sorten  

Roobar 

Mini Choc Mix  

Alle anderen Sorten nur mit KLBD כל הסוגים האחרים רק אם  

Quin Bite (nur mit MK) (MK רק עם) 

Diverse Sorten  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 60 

51. SOJA JOGHURT/ PUDDING  יוגורט/ פודינג סויה צמחי 

Alpro   Joghurt 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!      

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Einfach Plain 750g 

Kokosnuss 750g 

Plain Ungesüßt 750g 

Soja Heidelbeere 750g 

Soja Limette-Zitrone 750g 

Vanille 750g 

Alpro  Pudding 

!!!Die Seriennummer muss mit 2 Buchstaben beginnen und beginnt mit den 
Buchstaben A,B,C,D,E,F,G,H,V!!!  

!!! A,B,C,D,E,F,G,H,V אותיות ובאותיות  2-המספר הסידורי חייב להתחיל ב !!! 

Dunkel Schoko Dessert 4x125 g 

Karamell Dessert 525 g, 4x125 g 

Schoko Dessert 525 g 

Smooth Schoko Dessert 4x125 g  

Vanille Dessert 525 g, 4x125 g 

52. SOJASAUCE  רוטב סויה 

Kikkoman  

Ponzu Lemon (nur aus Holland) ( רק מהולנד) 

Sojasauce Natur (nur aus Holland oder Singapur) (רק מהולנד או סינגפור) 

Sojasauce salzreduziert (nur aus Holland) ( רק מהולנד) 

Sojasauce süß (nur aus Holland) (רק מהולנד) 

Sojasauce Tamari glutenfrei (nur aus Holland oder Singapur)(  רק מהולנד
סינגפור או ) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 61 

Sempio (Nur mit OU) (OU  ( רק עם

Naturally brewed less Sodium Soy Sauce 

Naturally brewed Soy Sauce 501 

Naturally Soy Sauce 

Soy Sauce 

Soy Sauce Jin Gold  

Soy Sauce Jin Gold F3 

Soy Sauce Jin S 

Soy Sauce Premium 

53. STÄRKE (Starch)  עמילן 

Alle im Handel erhältlichen Marken sind erlaubt 

 כל הסוגים כשרים 

54. SÜSSSTOFF (Sweetener)  ממתיק ללא סוכר 

Assugrin  

Flüssig 

Gold 

Original 

Süß Pulver 

Hermesetas 

Mini Sweeteners 

55. TECHINA טחינה 

Bettr’e 

White seasame Tehina 

Whole seasame Tehina 

Koska (Nur mit OK) (OK  ( רק עם

Sesam Paste  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 62 

Deli dip (Nur mit OU) (OU  ( רק עם

Tahin 320g im Glas 

56. TEE (Tea) תה 

(a) Instant Tee (Instant Tea)  62 .............................................................................. תה נמס 
(b) BabyTee תה לתינוקות     ................................................................................................ 62 
(c) Tee (Tea)  62 ............................................................................................................. תה 

(a) Instant Tee תה נמס 

Ricola  

Grüntee  

Gut‘Nach Tee   

Kräutertee  

Zitronenmelissen Tee mit Kräutern 

(b) Baby Tee תה לתינוקות 

Hipp  

Babys erster Wohlfühl Tee 

Bio Fenchel Tee   

Erster Fenchel-Tee 

Fenchel Tee  

(c)  Tee (Tea) תה 

Alle Schwarzen Tees, Grüner Tee Und Kamillentee Ohne Zusatz Von Aroman 
Sind Erlaubt 

 כל תה שחור, תה ירוק ותה קמומיל ללא תוספת ארומה מותרים 

Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Teekanne 

Fix-Linie von Teekanne 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Kräutergarten Line von Teekanne 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 63 

Willi Dungl von Teekanne 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Teina von Teekanne 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Schwarze Tees von Teekanne 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Grüne Tees von Teekanne 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Teekanne Sonstige 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt  

Foursenses (Tees im Pyramidenbeutel)  

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Easy Tee (für Nespressomaschinen)   

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Teekanne in der Vorratspackung 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Teekanne Gastronomie 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Luxurybag - Selection 1882 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Selection 1882 - loser Tee im 200g Beutel 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Lose Tees (500g Beutel) 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Teeflott Folterketten (30x5) 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Teeflott Filterketten (1-Liter-Beutel) 

Diverse Sorten ohne Zusatz von Aroman oder Trauben sind erlaubt 

Twinings 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 64 

Alle in England hergestellten Twinings Tees sind erlaubt außer 
aromatisierte Tees wie z.B. Schokolade und Karamell. 

Nicht inkludiert sind „Cold Infuse“ Tees. 

Dilmah (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten   

Yogi Tea  

Diverse Sorten   

Pukka (nur mit OU)     (OU  ( רק עם

Diverse Sorten   

57. TEIGWAREN (Pasta)  פסטה 

Barilla  

Teigwaren mit den Buchstaben A, E, F, GG oder S in Klammern oder diese 
Codes IB8, IC3, I36 und IA3 gefolgt von einigen weiteren Nummern, neben 
dem Haltbarkeitsdatum sind erlaubt.  
 IB8, IC3, I36 -ו  IA3 בסוגריים או הקודים האלה    S A, E, F, GG או     פסטה עם האותיות  
 ואחריהם מספרים נוספים, בנוסף לתאריך התפוגה, מותרים 

De Cecco   

(hergestellt in Fara San Matino und Ortona) 

Buchweizen Pasta 

Hartweizengries Bio Pasta 

Hartweizengries Pasta 

Pasta mit Eiern 

Pasta mit Spinat 

Pasta mit Spinat und Eiern 

Pasta Trikolor 

Vollkorn Dinkel Nudel  

Wieder gemahlener Hartweizen Griesnudeln 

Delverde (Nur mit Star K) (Star K  ( רק עם

Diverse Sorten 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 65 

Garofalo (Nur mit OU) (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Recheis (Pasta mit Ei)  

Lasagne und glutenfreie Nudeln stehen nicht auf der Liste!! 

Eierhof 

Diverse Sorten  

Familie 

Diverse Sorten  

Fritsch Canada 

Diverse Sorten  

Goldmarke 

Diverse Sorten  

Goldmarke Nudelreis 

Diverse Sorten  

Goldmarke Mini 

Diverse Sorten  

Goldmarke Suppeneinlagen 

Diverse Sorten  

Low Carb 

Diverse Sorten  

Pasta di peppino 

Diverse Sorten  

Recheis BIO 

Diverse Sorten  

Recheis Chefqualität 

Diverse Sorten  

Recheis Chefqualität BIO 

Diverse Sorten  

Recheis Kochfest 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 66 

Diverse Sorten  

Recheis Naturgennuss 

Diverse Sorten  

Recheis Naturgennuss Dinkel 

Diverse Sorten  

Recheis Naturgennuss Emmer 

Diverse Sorten  

Recheis Naturgenuss Vollkorn 

Diverse Sorten  

Recheis Spezialitäten 

Diverse Sorten  

58. TIEFKÜHL (Frozen Products)  מוצרים קפואים 

(a) Tiefkühlfrüchte (Frozen Fruits) פירות קפואים    ........................................................... 66 
(b) Tiefkühlfruchtpüree (Frozen Fruit Puree)  67 ................................... מחית פירות קפואים 
(c) Tiefkühlgemüse (Frozen Vegatables) 67 ...................................................ירקות קפואים 
(d) Tiefkühlkräuter (Frozen Herbs)  71 ................................................... עשבי תיבול קפואים 

(a) Tiefkühlfrüchte (Frozen Fruits) פירות קפואים 

Alle folgenden Früchte können verwendet werden, sofern sie  

1. gefroren sind 

2. 100% rein und ohne Zusatzstoffe sind 

 ניתן להשתמש בכל הפירות הבאים כל עוד הם  

 קפואים 1.

 ר וללא תוספות וטה 100%  2.

1. Ananas (Pineapple) 2. Apfel (Apple) 

3. Banane  4. Birne (Pear) 

5. Heidelbeere (Blueberry) 6. Ingwer (Ginger) 

7. Kiwi 8. Kokosnuss (Coconut) 

9. Litschi (Lychee) 10. Mango 

11. Melonen 12. Moosbeere (Cranberry) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 67 

13. Nektarine 14. Papaya 

15. Passionsfrucht (Passionfruit) 16. Pfirsich (Peach) 

17. Pflaume (Plums) 18. Quitte (Quince) 

19. Rhabarber 20. Rote Johannisbeere 
(Redcurrant) 

21. Schwarze Johannisbeere 
(Blackcurrant) 

22. Wasserkastanie (Water 
Chestnut) 

(b) Tiefkühlfruchtpüree (Frozen Fruit Puree)  מחית פירות קפואים 

Ardo 

Banane 

Mango 

Eskimo Iglo  

Maroni 

(c)  Tiefkühlgemüse (Frozen Vegatables)  ירקות קפואים 

All Seasons     (Hofer)   nur wenn in Österreich hergestellt  

Babykarotten 

Junge Erbsen 

Junge Fisolen 

Passierter Spinat 

Ardo  

Artischocken 

Balkangemüse 

Champignons, ganze, geschnitten, bio 

Chicorée 

Dicke Bohnen 

Edamame in der Schote 

Endivie: zerkleinert und portioniert, bio 

Ensaladilla 

Erbsen 

Erbsenpüree 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 68 

Feine Gemüsemischung 

Fenchel 

Flageolettönen 

Gelbe Rüben: Würfel, bio 

Gemüse für Couscous 

Gemüsemischung 

Gemüsemischung Erbsen/Süß Mais/Paprika 

Holländische Schnittbohnen (= Fisolen) 

Jardiniere Mischung 

Julienne Gemüse 

Kaiserschoten 

Kapuziner Erbsen 

Karotten rustikal 

Karotten: ganze, geschnitten, Streifen, Frites (Pommes), gelbe Pariser,    

Regenbogen (=bunt), Püree, bio 

Kartoffel: Natur, in Scheiben, Würfel, rustikal, Pariser, süß, mit Schale, 

Kirschtomaten 

Knollensellerie: Würfel, Streifen, bio 

Kohlrabi: Würfel, Streifen, bio 

Kürbis, geschnitten 

Linsen 

Macedoine Gemüsemischung 

Maiskolben; mini Maiskolben, geschnitten 

Maiskörner 

Markerbsen & Karotten (Möhren) 

Melanzani: normal (Standard), bio 

Mischgemüse 3- Fach 

Paprika grün/rot/gelb: Würfel, Streifen, bio 

Pastinaken 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 69 

Porree: Ringe, Würfel, Julienne, bio 

Prinzessbohnen (Fisolen): ganze, zerteilt, geschnittene, Püree, bio 

Romano Bohnen Duett 

Romano bohnen (Fisolen): Ganze, Brechbohnen (Fisolen) 

Rüben (weiße): Würfel 

Russischer Salat 

Schwarzwurzeln 

Sojabohnen: gewöhnliche, bio 

Spargel: ohne Spitzen, bio 

Spinat: nur passiert 

Staudensellerie: gewöhnliche, bio 

Suppenmischung 4- Gemüse 

Tomaten: gewöhnliche, bio 

Vita Mischung 

Wachsbrechbohnen 

Wok Mischung 

Zucchini: Würfel, in Scheiben Zuckererbsenschoten 

Clever (Billa)  Nur wenn in Österreich hergestellt 

Junge Erbsen 

Junge Fisolen 

Iglo  

8 Kräuter 

Babykarotten 

Erbsen Karotten Duo 

Ganze Fisolen 

Junge Erbsen 

Junge Fisolen 

Junger Spinat doppelt passiert 

Ja Natürlich  (Billa) Nur wenn in Österreich hergestellt 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 70 

Bio-Junge Babykarotten 

Bio-Erbsen 

Bio-Junge Erbsen 

Bio-Junge Fisolen 

Natur´s Gold     (Hofer) Nur wenn in Österreich hergestellt 

Babykarotten 

Feine Mischung (Erbsen Karotten) 

Junge Fisolen 

Spar 

Natur*pur 

Babykarotten 

Bio Gartengemüse 

Bio Gemüse Quartett 

Bio Herbst Gemüse 

Bio Suppen-Mischung 

Bio Zuckermais 

Erbsen 

Junge Bio-Erbsen 

Zarte Bio-Mischung 

S-Budget 

Bunte Gemüse Mischung 

Erbsen 

Puszta Gemüse 

Sommer Gemüse 

Spar 

Gemüse Allerlei 

Gemüsetrilogie 

Marchfelder Erbsen 

Zarte Mischung 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 71 

(d)                Tiefkühlkräuter (Frozen Herbs)  עשבי תיבול קפואים 

Ardo  

8- Kräuter Mischung 

Basilikum 

Dill 

Petersilie 

Schnittlauch 

59. TOFU   טופו 

House Foods (Nur mit OU) (OU  ( רק עם

Diverse Sorten  

Pulmuone (nur mit OK) (OK  ( רק עם

Diverse Sorten  

60. TOMATEN PRODUKTE (Tomato Products) רסק ומוצרי עגבניות 

Aladino 

Tomaten geschält 

Baresa  (Lidl)      Nur wenn hergestellt von Antonio Petti  רק אם מיוצר על ידי 

Feinstes Tomaten Mark 

Passierte Tomaten 

Bio Natur (Hofer)  

Passierte Tomaten 

Cirio 

Concentrato Di Pomodoro 

Filetti               Tomatenfilets  

Pelati                Geschälte Tomaten  

Polpa Fina        Chopped Tomaten 

Pomodorini      Cherry Tomaten  

Passata Rustica  Crushed Tomaten 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 72 

Clever (Billa)         Nur wenn hergestellt von Antonio Petti  רק אם מיוצר על ידי 

Passierte Tomaten 

Mutti  

Doppelt konzentriertes di promonodo 

Dreifach konzentriertes di promonodo 

Geschälte Tomaten 

Passata 

Polpa feinstes Tomaten-Fruchtfleisch 

Tomaten in Stücken 

Tomaten mark konzentriert di pomodoro  

Penny     Nur wenn hergestellt von Antonio Petti  רק אם מיוצר על ידי 

Passierte Tomaten Fein Püriert 

Tomaten-Mark 3-fach Konzentriert 

Tukas  

Tomatenmark 

61. TRINKKAKAO (Drinking Cocao) אבקה וקפסולות לשתיית קקאו 

(a) Kakao Kapseln 72 ............................................................................................  קפסולות 
(b) Kakao Pulver 72 ................................................................................................... אבקה 

(a)Kakao Kapseln  קפסולות  

Achtung! Alle Sorten und Marken sind NICHT KOSHER! 

 כשרים אינם  אזהרה! כל הסוגים

(b)Kakao Pulver אבקה 
Benco 

Benco 

Suchard     

Schokoladenpulver “Suchard Express”  

Caotina 

Schokoladenpulver “Caotina” noir (Wander) 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 73 

Schokoladenpulver “Caotina” original (Wander)  

62. TROCKEN FRÜCHTE (Dried Fruits) פירות יבשים 

(a) Ganze Früchte .......................................................................................................... 73 
(b) Geschnittene Früchte ............................................................................................... 73 

(a) Ganze Früchte 

Alle im Handel Ganze Früchte ohne Öl sind erlaubt.  

 כשרים "  ללא שמן"  כל הסוגים

(b) Geschnittene Früchte 

Billa  

Immer Gut 

Ananas 

Spar 

Vital 

Apfel Chips 

Nature*Pure 

Bio-Mango 

63. ZAHNPASTA (Toothpaste)  משחת שיניים 

Colgate  (nur mit CN im dem Code) ( וד בהק  CN  ( רק עם 

Colgate Charcoal  

Colgate Green  

Colgate Herbal  

Colgate Max Fresh  

Colgate Miracle Repair Oolong  

Colgate Optic White  

Colgate Propolis  

Colgate Total  

Colgate Triple  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 74 

Elmex 

Alle Sorten  

Meridol 

Alle Sorten 

Odol-med 3  (nur mit KW im dem Code) ( וד בהק  KW  ( רק עם 

Alle Sorten 

Sensodyne  

Alle Sorten  

64. ZITRONENSAFT (Lemon Juice)  מיץ לימון 

Rauch 

Zitrone 100 % 

Limette 100 % 

Haas 

Sicilia Zitronen  

Bella (Hofer) 

Zitronensaft 

65. ZITRONESÄURE (Citric Acid) חומצת לימון 

Dr Oetker 

Zitronensäure 

Bella (Hofer) 

Zitronensäure 

Spar 

Zitronensäure 

Billa 

Zitronensäure 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 75 

66. ZUCKER (Sugar)  סוכר 

(a) ZUCKER (Sugar)  75 ................................................................................................. סוכר 
(b) BIRKENZUCKER (Xylitol)  75 .............................................................................. קסיליטול 
(c) BRAUNZUKER (Brown Sugar) 76 ..................................................................... סוכר חום 
(d) DEMERARA ROHROHZUCKER ................................................................................... 76 
(e) FRUCHTZUCKER (Fruit Sugar)  76 .................................................................. סוכר פירות 
(f) VANILLEZUCKER (Vanilla Sugar)  76 .................................................................. סוכר וניל 

(a)                Zucker (Sugar)  סוכר 

Alle Feinkristallzucker Und Kristallzucker im Handel erhältlichen Marken 
sind erlaubt 

 כל הסוגים כשרים  

Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Wiener Zucker  

Backzucker 

Gelbzucker 

Grießzucker 

Hagelzucker 

Kandiszucker 

Moccazucker 

Rohrzucker Würfel 

Staubzucker 

Sweet 4 Zucker - Portionierer 

Würfelzucker 

(b)            Birkenzucker (Xylitol)  קסיליטול 

Happy Harvest (Hofer) 

Birkenzucker 

Spar Vital  

Birkenzucker Fein 

Sweetiva (Billa)  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 76 

Birkenzucker 

(c)           Braunzuker (Brown Sugar)  סוכר חום 

Erlaubt ist alles, was als in Österreich hergestellt gekennzeichnet ist 

 כל שמסומן שמיוצר באוסטריה מותר 

Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Wiener Zucker  

Braunzucker 

(d)                 Demerara Rohrohzucker 

Alle Demerara Rohrohzucker im Handel erhältlichen Marken sind erlaubt 

 כל הסוגים כשרים  

(e) Fruchtzucker (Fruit Sugar) סוכר פירות 

SchneeKoppe 

Fruchtzucker  

(f)                    Vanillezucker (Vanilla Sugar)  סוכר וניל 

Alle im Handel erhältlichen Marken sind erlaubt 

 כל הסוגים כשרים 

Folgende Produkte haben wir bereits für Sie kontrolliert: 

Haas 

Vanillezucker 

Dr. Oetker 

Vanillezucker 

Kotanyi 

Vanille gemahlen 

 

67. NICHT KOSCHERE E-NUMMERN שאינם כשרים  E רשימת מספרי   

120, 140, 141, 151, 153, 160a, 161c, 161g, 163, 214, 215, 233, 234, 235, 253, 
260, 261, 262, 263, 270, 334, 335, 336, 337, 353, 354, 363, 418, 422, 425, 430, 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 77 

431, 432, 433, 434, 435, 436, 442, 470, 470a, 471, 472, 472a-f, 473, 474, 475, 
476, 477, 478, 479b, 480, 481, 482, 483, 484, 487, 491, 492, 493, 494, 495, 
542, 570, 572, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 640, 904, 910, 
912, 920, 921, 1200,  

68. MEDIKAMENTE (Medicine)  תרופות 

 Aerius Filmtabletten KP 

 Abführtee St. Severin KP 

 Acerola Vitamin C Drink K 

 Acetylcystein Hexal Granulate Und Brausetabletten K Nicht P 

 Aciclostad Fieberblasencreme KP 

 Adolorin Ibuforte Direkt Suspension 400 Mg K Nicht P 

 Adolorin Ibuforte Express Filmtabl. 400 Mg K Nicht P 

 Adolorini Direkt Suspension 200 Mg K Nicht P 

 Aerius Lösung K Nicht P 

 Aeromuc Brausetabletten 600mg K Nicht P 

 Agiolax Granulat KP 

 Algesal Crème KP 

 Allergo-Comod Augentropfen & Nasenspray K Nicht P 

 Allergodil Augentropfen & Nasenspray K Nicht P 

 Allergospray Nasenspray K Nicht P 

Neu Ambrobene Lösung KP 

 Ambrobene Saft K Nicht P 

 Ambroxol Genericon Lösliche Tabletten 60 Mg K Nicht P 

 Ambroxol Genericon Tabletten 30 Mg KP 

 Antibiophilus Beutel K Nicht P 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 78 

 Antibiophilus Beutel & Kapseln K Nicht P 

 Antiflat Tropfen KP 

 Ascorbin Säure Vitamin C Pulver K 

 Aspirin + C Brausetabletten K Nicht P 

 Aspirin + C Forte Brausetabletten 800/480 Mg K Nicht P 

 Aspirin Akut Brausetabletten K Nicht P 

 Aspirin Complex Granulat „Normal“ K Nicht P 

 Aspirin Complex Granulat Heißgetränk K Nicht P 

 Aspirin Complex Granulat Sticks K Nicht P 

 Aspirin Direkt K Nicht P 

 Aspirin Direkt Granulat K Nicht P 

 Aspirin Express Tabletten KP 

 Aspirin Kautabletten K Nicht P 

 Aspro Tabletten KP 

 Augmentin Flüssig Und Filmtabletten KP 

 Azelastin Comod Augentropfen K Nicht P 

Neu Azelastin POS Nasenspray K Nicht P 

 Azithromycin Genericon Filmtabletten KP 

 Baby-Luuf Und Kinder-Luuf Balsam KP 

 Ben-U-Ron Saft K Nicht P 

 Ben-U-Ron Zäpfchen KP 

 Bepanthen Wund- Und Heilsalbe KP 

 Betadona Wund-Gel KP 

 Betaisodona Gel KP 

 Betaisodona Lösung KP 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 79 

 Bioflair Kapseln KP 

 Biogelat Magnesium Filmtabletten KP 

 Bittersalz KP 

 Blistex Alle Sorten K 

 Boswellia Loges Weihrauch Kapseln K Nicht P 

 Boxagrippal Filmtabletten 200/30 Mg KP 

 Boxagrippal Forte Filmtabletten 400/60 Mg KP 

 Bronchipret Filmtabletten K Nicht P 

 Bronchipret Lösung K Nicht P 

 Bronchipret Saft K Nicht P 

 Bronchostop Hals- Und Rachenspray K Nicht P 

 Bronchostop Kinderhustensaft K Nicht P 

 Bronchostop Sine Saft K Nicht P 

 Brufen Filmtabletten 600 Mg KP 

 Brusttee (Species Pectorales) KP 

 Buscopan Dragees KP 

 Buscopan Plus Paracetamol Filtmtabletten KP 

 Buscopan Zäpfchen 10 Mg KP 

 Carbo Tabletten KP 

 Ceclor Flüssig Und Filmtabletten KP 

 Ceolat Lösung K Nicht P 

 Cetirizin Genericon Filmtabletten K Nicht P 

 Cetirizin Ratiopharm Filmtabletten KP 

 Cetirizin Sandoz Filmtabletten KP 

 Chlorhexamed Fluid 0,1 % Lösung Nicht K 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 80 

 Chlorhexamed Forte (Alle Varianten Von Forte) Nicht K 

 Chlorhexamed Gel 1 % K Nicht P 

 Chlorhexamed Zur Täglichen Anwendung K Nicht P 

 Cimetidin Genericon Filmtabletten KP 

 Cional Tropfen K Nicht P 

 Ciprofloxacin 1a Filmabletten KP 

 Clarinase Retardtabletten KP 

 Clarithromycin 1a Filmtabletten 250 Mg & 500 Mg KP 

 Clarithromycin Stada Filmtabletten 250 Mg & 500 Mg KP 

 Clarityn Tabletten KP 

 Coldamaris Akut Nasenspray K Nicht P 

 Coldamaris Nasen-Rachen-Spray  (Erw. + Junior) KP 

 Coldamaris Plus Nasenspray KP 

 Coldamaris Prophylactic Nasenspray (Erw. + Junior) KP 

 Coldamaris Rachenspray K Nicht P 

 Coldan Nasentropfen KP 

 Coldistan Augentropfen KP 

 Coldophthal Augentropfen KP 

 Combantrin Kautabletten K Nicht P 

 Combantrin Suspension K Nicht P 

 Curcumin Loges Kapseln K Nicht P 

 Cutimix Schüttelmixtur KP 

 Cutimix Schüttelmixtur (Äußerlich) KP 

 Deflamat Gel KP 

 Desloratadin Filmtabletten Actavis K Nicht P 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 81 

 Desloratadin Filmtabletten Genericon KP 

 Desloratadin Filmtabletten Sandoz KP 

 Diarrhoesan Lösung K Nicht P 

 Dibondrin Liquid K Nicht P 

 Diclofenac S.Med Retard Tbl 75 Mg Und 100 Mg KP 

 Diclofenac S.Med. Ftbl 50 Mg K Nicht P 

 Diclofenac Sandoz Filmtabl. 50 Mg KP 

 Diclofenac Sandoz Rapid Lösliche Tabl. KP 

 Diclofenac Sandoz Retard Filmtabl. 100 Mg K Nicht P 

 Diclofenac Sandoz Retard Tabl. 75 Mg KP 

 Dioscomb Filmtabletten KP 

 Dismenol Filmtabletten 200 Mg Und 400 Mg KP 

 Dolomo Tabletten KP 

 Dr. Böhm Omega 3 Complex Kapseln K Nicht P 

 Dulcolax Zäpfchen KP 

 Dulcosoft Duo Pulver KP 

 Dulcosoft Flüssig K Nicht P 

 Easyangin Spray K Nicht P 

 Easybronchial Stop (Forte + Junior) K Nicht P 

 Easybronchial Stop Junior K Nicht P 

 Enterobene Filmtabletten KP 

 Eucarbon Tabletten KP 

 Euceta Gel KP 

 Famotidin Genericon Filmtabletten 20 Mg & 40 Mg KP 

 Famotidin Interpharm Filmtabletten 40 Mg KP 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 82 

 Famotidin Stada Filmtabletten 20 Mg & 40 Mg KP 

 Femibion 0 Babyplanung K Nicht P 

 Femibion 1 Frühschwangerschaft K Nicht P 

 Femibion 2 Schwangerschaft K Nicht P 

 Femibion 3 Stillzeit K Nicht P 

 

Fencheltee (Aus Fenchelsamen Nicht Aus Fenchelgrün) 

Die Gesamte Bedarfsmenge Sollte Glaubersalz/ 

Karlsbader Salz Vor Pessach Abgebrüht Werden. 

KP 

 Fenistil Gel KP 

 Fenistil Tropfen KP 

 Fenivir Creme (Neutral Und Auch Die Abdeckende) KP 

 Fentrinol Nasentropfen K Nicht P 

 Ferrograd-Fol Filmtabletten K Nicht P 

 Ferro-Gradumet Filmtabletten K Nicht P 

 Flohsamen KP 

 Flohsamenschalen KP 

 Folsan 5 Mg & 0,4 Mg KP 

 Gastroloc Hexal 20 Mg & 40 Mg K Nicht P 

 Gaviscon Kautabletten (Erdbeer & Mint) K Nicht P 

 Gaviscon Liquid Forte Anis (In Der Flasche) K Nicht P 

 Gaviscon Liquid Mint (Beutel) KP 

 Gelo Revoice (Cassis, Holunder, Grapefruit Und Kirsche) K Nicht P 

 Glaubersalz/ Karlsbader Salz KP 

 Glycerin Zäpfchen KP 

 GUM Periobalance Lutschtabletten K Nicht P 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 83 

Neu Guttalax Tropfen K Nicht P 

 Hädensa Pflegesalbe KP 

 Haedensa Zäpfchen KP 

 Halset Lutschtabletten K Nicht P 

 Hylo Night Augensalbe (Früher „Vita Pos“) KP 

 Hylo-Comod Augentropfen KP 

 Iberogast Balance Tropfen K Nicht P 

 Iberogast Classic Tropfen K Nicht P 

 Iberogast Tropfen K Nicht P 

 Ibumetin Filmtabletten Forte 400mg KP 

 Ibuprofen Actavis Filmtabletten KP 

 Imodium Kapseln KP 

 Imodium Schmelztabletten K Nicht P 

 Influbene Pulver K Nicht P 

 Insecticum Gel KP 

 Klacid Flüssig Und Filmtabletten KP 

 Labisan Fieberblasensalbe KP 

 Labisan Protective Rosé Lippenschutzcreme KP 

 Laevolac - Orale Lösung KP 

 Lecicarbon Zäpfchen KP 

 Leinsamen (Als Ganzes - Nicht Geschrotet) KP 

 Levocetirizin Filmtabletten Genericon KP 

 Levocetirizin Filmtabletten Hexal KP 

 Levocetirizin Filmtabletten Stada KP 

 Lomusol Augentropfen & Nasenspray KP 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 84 

 Loperamid Ratiopharm Akut Filmtabletten KP 

 Lösferron Brausetabletten Forte K Nicht P 

 Magnonorm Lösbare Tabletten K Nicht P 

 Magnosolv Granulat K Nicht P 

 Mar Plus Nasenspray KP 

 Mefenam Filmtabletten KP 

 Metagelan Tabletten & Tropfen K Nicht P 

 Mexalen Tabletten Und Zäpfchen KP 

 Mexaratio Sirup (Vormals Mexalen) K Nicht P 

 Mexaratio Zäpfchen (Vormals Mexalen) KP 

 Mexavit Brausetabletten K Nicht P 

 Microlax Einlauf KP 

 Midro Tee KP 

 Molaxole Pulver K Nicht P 

 Motrim Tabletten KP 

 Movicol Pulver (“Normal” = Mit Aroma) K Nicht P 

 Movicol Pulver Junior Aromafrei KP 

 Mucolaxx Glycerin Hustenlöser K Nicht P 

 Mucolaxx Glycerin Hustenlöser Junior K Nicht P 

 Mucosolvan Lösung K Nicht P 

 Mucospas Tabletten KP 

 Nasivin Nasentropfen (Erw. 0,05 % + Kind 0,025 %) K Nicht P 

 Nasivin Sanft (Erw. 0,05 % + Kind 0,025 %) K Nicht P 

 Nasivin Spray (Nicht „Sanft“) (Erw. 0,05 %) K Nicht P 

 Nasivin Tropfen 0,025 % (Kind) K Nicht P 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 85 

 Neda Früchtewürfel K Nicht P 

 Nelkenöl KP 

 Neo Emedyl Dragee K Nicht P 

 Normolyt Für Kinder K Nicht P 

Neu Novakut Filmtabletten 1000 Mg  KP 

 Novalgin Filmtabletten KP 

 Novalgin Tropfen K Nicht P 

 
Nureflex Saft Junior 40 Mg/ Ml (Beide 

Geschmacksrichtungen: Orange & Erdbeer) 
K Nicht P 

 Nureflex Saft Kind 20 Mg/ Ml K Nicht P 

 Nureflex-Zäpfchen KP 

 Nurofen Rapid Weichkapseln 200 Mg & 400 Mg K Nicht P 

 Octenisept Spray KP 

 Oleovit D3 Tropfen KP 

 Oleovital Augensalbe KP 

 Ophtaguttal Augentropfen KP 

 Ospen Flüssig Und Filmtabletten KP 

 Ospexin Flüssig Und Filmtabletten KP 

 Otodolor Ohrentropfen (Normal Und Forte) K Nicht P 

 Otrivin Nasengel K Nicht P 

 Otrivin Nasenspray Duo KP 

 Otrivin Nasenspray Menthol K Nicht P 

 Otrivin Nasenspray Ohne Konservierung (0,05 % Und 0,1 %) KP 

 Otrivin Nasentropfen KP 

 Pantip Tbl 20 Mg & 40 Mg K Nicht P 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 86 

 Pantoloc Nicht K 

 Pantoprazol +Pharma Tabletten K Nicht P 

 Paracodin Tabletten KP 

 Paracodin Tropfen K Nicht P 

 Parkemed Filmtabletten KP 

 Parkemed Zäpfchen KP 

 Paspertin Filmtabletten KP 

 Pfefferminztee KP 

 Prosicca Augentropfen KP 

 Prospan Saft K Nicht P 

 
Pure Encapsulations All In One Plus (Vormals Nutrient 

950) 
K Nicht P 

 
Pure Encapsulations All In One Plus Ohne Cu/ Fe/ Jod  

(Vormals Nutrient 950 Jodfrei) 
K Nicht P 

 Pure Encapsulations B-Complex K Nicht P 

 Pure Encapsulations B-Complex Plus K Nicht P 

 Pure Encapsulations Eisen + Vitamin C Kapseln K Nicht P 

 Pure Encapsulations Eisen Complex Kapseln K Nicht P 

 Pure Encapsulations Vitamin C K Nicht P 

 Pure Encapsulations Vitamin C – 1000 Mg  K Nicht P 

 Pure Encapsulations Vitamin C – 400 Mg  K Nicht P 

 Pure Encapsulations Zink 30 (Zinkpicolinat) K Nicht P 

 Pyralvex Pur Lösung K Nicht P 

 Ratioallerg Filmtabletten KP 

 Ratiodolor Ibuprofen Tabletten 300 & 400 Mg KP 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 87 

 Ratiosoft Nasenspray (Ohne Dexpanthenol) (0,05 % + 0,1 %) K Nicht P 

 Ratiosoft Nasenspray Plus Dexpanthenol (0,05 % + 0,1 %) KP 

 Rennie Lutschtabletten (Sowohl Orange Als Auch Spearmint) K Nicht P 

 Rheumon Gel KP 

 Rhinon Nasentropfen KP 

 Rhinoperd Nasentropfen KP 

 Riopan Kautabletten 800 Mg K Nicht P 

 Riopan Magengel 1600 Mg K Nicht P 

 Roxithrostad Filmabletten KP 

 SAB Simplex Tropfen K Nicht P 

 Salbeitee KP 

 Sennesblätter KP 

 Seractil Akut Pulver Zur Herstel. Einer Suspension 400 Mg K Nicht P 

 Seractil Filmtabletten KP 

 Sinupret Dragee K Nicht P 

 Sinupret Forte Dragee K Nicht P 

 Sinupret Intens Tabletten K Nicht P 

 Sinupret Saft K Nicht P 

 Sinupret Tropfen K Nicht P 

 Soventol Bamipinlactat Gel KP 

 Sperti Salbe Und Zäpfchen KP 

 Strepsils Lutschtabletten (Mit Und Ohne Zucker) K Nicht P 

 Sucralan - Orale Suspension K Nicht P 

 Sucralfat Orale Suspension K Nicht P 

 Sucralfat Tabletten Nicht K 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 88 

 Sulgan 99 Salbe KP 

 Supradyn Active Brausetabletten Nicht K 

 Supradyn Active Filmtabletten K Nicht P 

 Supradyn Forte Brausetabletten Nicht K 

 Supradyn Forte Filmtabletten K Nicht P 

 Supradyn Immun Brausetabletten K Nicht P 

 Supradyn Vital 50+ Brausetabletten Nicht K 

 Supradyn Vital 50+ Filmtabletten K Nicht P 

 Talcid Kautabletten K Nicht P 

 Tannalbin Tabletten KP 

 Tannosynt Badezusatz Und Lotion KP 

 Tannosynt Lotio & Badekonzentrat KP 

Zusatz Tantum Verde & Tantum Verde Forte Mund-Spray Nicht K 

 Tantum Verde Lösung Nicht K 

 
Tantum Verde Pastillen Auch Jene Mit Lemon-Geschmack 

Und Jene Mit Honig-Orange-Geschmack 
K Nicht P 

 Tardyferon 80 Mg Retardtabletten K Nicht P 

 Tardyferon Fol Retardtabletten K Nicht P 

 Tavipec Kapseln KP 

 Tenoros Nasenzuckerl K Nicht P 

 Thomaduo Tabletten KP 

 Thomapyrin Tabletten KP 

 Thymiantee (Ohne Aromastoffe !) KP 

 Tussastop Lösung K Nicht P 

 Tyrothricin Lutschtabletten KP 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 89 

 Venoruton Pulver K Nicht P 

 Venoruton Tabletten 500mg KP 

 Veralgin Spray K Nicht P 

 Vibrocil Nasenspray Und Nasentropfen K Nicht P 

 Vitawund Salbe KP 

 Vivimed Tabletten 333mg/ 50mg KP 

 Voltadol Gel & Voltadol Forte Gel KP 

 Voltaren Filmtabletten 50 Mg Nicht K 

 Voltaren Gel KP 

 Voltaren Zäpfchen KP 

 Wasserstoffperoxid 3%-Lösung KP 

 Wick Formel 44 Hustenstiller Saft Nicht K 

 Wick Inhalierstift KP 

 Wick Medinait Erkältungssaft Für Die Nacht K Nicht P 

 Wick Vaporup Salbe KP 

 Windsalbe KP 

 Xiclav Säfte & QUICKTABS KP 

 Xyzall Filmtabletten KP 

 

Zaditen Augentropfen (Alle 3 Varianten: Konserviert In 

Der Flasche, Unkonserviert In Einzeldosen, Ophtha 

ABAK) 

KP 

 Zithromax Saft Und Filmtabletten KP 

 Zyrtec Filmtabletten KP 

 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 90 

69. Neu für 2025 (New for 2025)    מוצרים חדשים 

Räucherlachsforelle  פורל סלמון מעושן 

Alle mit den Siegel PL 22631802 WE oder UE כולם עם החותם  

 

Colgate  (nur mit CN im dem Code) ( וד בהק  CN  ( רק עם 

Colgate Charcoal  

Colgate Green  

Colgate Herbal  

Colgate Max Fresh  

Colgate Miracle Repair Oolong  

Colgate Optic White  

Colgate Propolis  

Colgate Total  

Colgate Triple  

Odol-med 3  (nur mit KW im dem Code) ( וד בהק  KW  ( רק עם 

Alle Sorten 

 

 

70. Von der Liste gestrichen (Removed From The List)  הוסר מרשימה 

Weetabix Crispy Minis Chocolate Chip 

 

 

 

 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 91 

71. Contents Page in English (alphabetical)  

 Alcoholic Beverages ....................................................................................... 10 

 Baby Food ...................................................................................................... 15 

 Baby Semolina ............................................................................................... 15 

 Baking Cocoa ................................................................................................. 17 

 Baking Mixtures ............................................................................................. 17 

 Baking Paper  ................................................................................................. 17 

 Baking Powder ............................................................................................... 18 

 Baking Soda ................................................................................................... 51 

 Sugar ............................................................................................................. 91 

 Cereals ........................................................................................................... 18 

 Chewing Gum ................................................................................................ 44 

 Chocolate ...................................................................................................... 58 

 Citric Acid ...................................................................................................... 74 

 Coconut Products .......................................................................................... 45 

 Coffee ............................................................................................................ 43 

 Compote ........................................................................................................ 45 

 Couscous ....................................................................................................... 20 

 Crackers ......................................................................................................... 21 

 Crisps  ............................................................................................................ 19 

 Dish Detergent............................................................................................... 26 

 Dried Fruits .................................................................................................... 72 

 Drinking Cacoa ............................................................................................... 71 

 Drinks ............................................................................................................ 26 

 E-Nummern ................................................................................................... 76 

 Fish ................................................................................................................ 22 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 92 

 Food Colouring .............................................................................................. 15 

 Frozen Products ............................................................................................. 64 

 Glucose Syrup ................................................................................................ 41 

 Gluten Free Products ..................................................................................... 41 

 Honey ............................................................................................................ 43 

 Jam  ............................................................................................................... 46 

 Ketchup ......................................................................................................... 45 

 Lactose Free Milk ........................................................................................... 47 

 Lemon Juice ................................................................................................... 74 

 Maize Flour .................................................................................................... 53 

 Marzipan ....................................................................................................... 48 

 Mayonnaise ................................................................................................... 50 

 Medicine........................................................................................................ 77 

 Mouthwash ................................................................................................... 51 

 Nuts/ Kernals ................................................................................................. 51 

 Oatmeal  ........................................................................................................ 42 

 Oil  ................................................................................................................. 51 

 Pasta .............................................................................................................. 62 

 Peanut Butter ................................................................................................ 21 

 Popcorn ......................................................................................................... 55 

 Poppy Seeds .................................................................................................. 51 

 Psyllium Seeds ............................................................................................... 26 

 Pudding Powder ............................................................................................ 55 

 Rice  ............................................................................................................... 55 

 Salt ................................................................................................................ 56 

 Salt/Sesame Pretzals ..................................................................................... 56 

 Semolina ........................................................................................................ 41 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 93 

 Soya sauce ..................................................................................................... 60 

 Soya Cream .................................................................................................... 20 

 Soya Joghurt/ Pudding ................................................................................... 59 

 Spices/ Herbs ................................................................................................. 27 

 Starch ............................................................................................................ 60 

 Sugar ............................................................................................................. 74 

 Sweetener ..................................................................................................... 61 

 Sweets ........................................................................................................... 18 

 Tea................................................................................................................. 61 

 Techina .......................................................................................................... 61 

 Tins  ............................................................................................................... 46 

 Tofu ............................................................................................................... 66 

 Tomato Products ........................................................................................... 71 

 Toothpaste .................................................................................................... 73 

 Vinegar .......................................................................................................... 21 

 Yeast .............................................................................................................. 43 

  New For 2024  ................................................................................................ 90 

Removed From List ........................................................................................ 90 

 

 

 

 

 

 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 94 

 ת( -)אמפתח בעברית  .72

 71 .......................................................................................... אבקה לשתיית קקאו  

 18 ..................................................................................................... אבקת אפייה 

 51 ................................................................................................ אגוזים / גרעינים 

 15 .................................................................................................. אוכל לתינוקות 

 55 ................................................................................................................. אורז 

 43 ................................................................................................................ דבש  

 22 ................................................................................................................ דגים  

 18 ......................................................................................................... דגני בוקר  

 26 ..................................................................................................... זרעי פסיליום  

 51 ........................................................................................................... זרעי פרג 

 21 ............................................................................................................... חומץ  

 74 ..................................................................................................... חומצת לימון  

 26 ................................................................................................. חומר ניקוי כלים  

 47 ......................................................................................................... חלב צמחי  

 21 ................................................................................................... חמאת בוטנים  

 66 ................................................................................................................ טופו 

 61 .............................................................................................................. טחינה  

 59 ................................................................................... פודינג סויה / יוגורט צמחי 

 45 ......................................................................................................מוצרי קוקוס  

 41 .............................................................................................. מוצרים ללא גלוטן  

 64 ................................................................................................. מוצרים קפואים 

 51 .............................................................................................................. מי פה 

 50 ................................................................................................................ מיונז 

 74 .......................................................................................................... מיץ לימון 

 56 ................................................................................................................ מלח  



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 95 

 61 ............................................................................................... ממתיק ללא סוכר 

 44 ............................................................................................................. מסטיק  

 56 .................................................................................. מקלות ביגל מלח ושומשום  

 48 ............................................................................................................. מרציפן 

 73 ................................................................................................... משחת שיניים  

 10 .......................................................................................... משקאות אלכוהוליים  

 26 .......................................................................................................... משקאות  

 17 ........................................................................................................ נייר אפייה  

 51 ..................................................................................................... סודה לשתיה 

 74 ................................................................................................................ סוכר  

 18 .................................................................................................. סוכריות מציצה  

 15 .................................................................................................. סולת לתינוקות  

 41 ..................................................................................................... סירופ גלוקוז 

 60 ............................................................................................................... עמילן 

 55 .............................................................................................................. פודינג  

 55 ............................................................................................................ פופקורן 

 72 ..................................................................................................... פירות יבשים 

 62 .............................................................................................................. פסטה 

 15 ........................................................................................................ צבע מאכל 

 19 .............................................................................................................. צ'יפס 

 45 ............................................................................................................ קומפוט 

 20 ............................................................................................................ קוסקוס  

 45 ............................................................................................................ קטשופ  

 41 ........................................................................................................ קמח סולת  

 53 ........................................................................................................ קמח תירס  

 75 .......................................................................................................... קסיליטול  

 43 ................................................................................................................ קפה 



 

Komitee Kosher Wien e.U. | www.kosherwien.com 
 96 

 17 .................................................................................................... קקאו לאפייה 

 21 ............................................................................................................ קרקרים  

 60 ......................................................................................................... רוטב סויה 

 46 ................................................................................................................ ריבה 

 71 ........................................................................................... רסק ומוצרי עגבניות  

 58 ............................................................................................................ שוקולד  

 42 .................................................................................................... שיבולת שועל  

 46 ........................................................................................................... שימורים 

 51 ................................................................................................................. שמן 

 20 ................................................................................................... שמנת צמחית  

 43 ............................................................................................... שמרים לתעשייה  

 43 ............................................................................................................. שמרים  

 27 ........................................................................................ תבלינים/ עשבי תיבול  

 61 .................................................................................................................. תה 

 17 ................................................................................................. תערובות אפייה  

 77 ........................................................................... תרופות למבוגרים וילדים גדולים  

 90 .................................................................................................. מוצרים חדשים  

 90 ................................................................................................... הוסר מרשימה 

 

 


